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Urzędu Gminy Radwanice

 Czas wyborów samorządowych za nami. To bardzo ważny element 
demokratycznego państwa i odpowiedzialności społeczeństwa za 
losy małych ojczyzn jakimi są gminy. Dlatego tak istotne jest aby 
udział w wyborach był dla każdego mieszkańca nie tylko prawem ale 
również obowiązkiem. 

 Serdecznie dziękuję za zaufanie i potwierdzenie, że obrany kieru-
nek rozwoju gminy jest prawidłowy. Po raz trzeci będę miał zaszczyt 
sprawować urząd Wójta Gminy Radwanice. Dziękuję wszystkim 
mieszkańcom, którzy oddali swój głos na moją osobę, dziękuję mojej 
rodzinie, znajomym, kandydatom na radnych, wszystkim osobom, 
którzy mnie wspierali dobrym słowem. Gratuluję wszystkim rad-
nym, którzy zostali wybrani do Rady Gminy. Teraz nadszedł czas 
wytężonej pracy dla społeczeństwa Gminy Radwanice. 

  W najbliższym czasie przygotujemy i uchwalimy strategię rozwoju 
gminy Radwanice na lata 2024 - 2029. Będzie to dokument który 
określi kierunki rozwoju w sferze społecznej i gospodarczej. To bar-
dzo ważne byśmy jako świadomy samorząd podążali w określonym 
kierunku, gdyż jasno i dobrze określony cel pozwoli nam się rozwijać 
i poprawiać warunki życia w naszej gminie. 

  Zachęcam państwa do uczestnictwa wydarzeniach kulturalnych  
i sportowych organizowanych w miesiącu czerwcu. To z pewnością 
będą niezapomniane chwile spędzone aktywnie nie tylko na rowerze 

podczas Rodzinnego Rajdu Rowerowego, na kijkach w trakcie Dolnośląskiego Festiwalu Nordic Walking ale 
również na integracji podczas Gminnego Dnia Dziecka, Dniach Gminy Radwanice oraz Nocy Świętojańskiej  
w Buczynie. 

       Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy

żródło zdjęć: na okładce: https://www.polsat.pl/news/2018-12-30/slawomir-im-wieksza-publicznosc-tym-lepsza-zabawa/
https://cennik-artystow.com/boys/
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WYKONANIE BUDżETU GMINY W 2023 ROKU

	 Budżet	Gminy	Radwanice	
na	 rok	 2023	 został	 uchwalony	
przez	 Radę	 Gminy	 w	 Radwani-
cach	w	dniu	30	grudnia	2022	r.	/	
Uchwała	nr	XLVII/319/22	w	wy-
sokości:

Dochody	budżetu	gminy:	
54.855.310,00zł,	

w	tym	dochody	bieżące:	
31.812.583,48 zł, 
dochody	majątkowe:	
23.042.726,52 zł,  

Wydatki	budżetu	gminy:		
60.817.504,22	zł,	

w	tym	wydatki	bieżące:	
24.385.655,76 zł,
wydatki	majątkowe:
36.431.848,46 zł.

Wykonanie	 budżetu	 Gminy	
Radwanice na koniec 2023 roku 
przedstawia	się	następująco:

Dochody	budżetu	gminy:	
54.650.318,38	zł,	

w	tym	dochody	bieżące:	
34.555.621,46 zł 
dochody	majątkowe	
20.094.696,92 zł

Wydatki	budżetu	gminy:	
60.947.296,71	zł

w	tym	wydatki	bieżące		
25.466.539,72 zł
wydatki	majątkowe	
35.480.756,99 zł

 Budżet gminy na ko-
niec 2023 roku zamknął się de-
ficytem budżetowym w wyso-
kości 6.296.978,33 zł, który 
został sfinansowany przychoda-
mi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bie-
żącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywa-
nia budżetu określonymi w odręb-
nych ustawach a także wolnymi 
środkami o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy.

  Przychody zostały wykonane  
w wysokości 9.781.477,55 zł i są 
to przychody z niewykorzysta-
nych środków pieniężnych o któ-
rych mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 
8 ustawy o finansach publicznych, 
w wysokości 1.934.764,36 zł są to 
wolne środki o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o fi-
nansach publicznych w wysokości 
5.029.779,27 zł co stanowi nadwyż-
kę z lat ubiegłych oraz 14.999,10 
zł dotyczy spłaty udzielonych poży-
czek dla Stowarzyszenia „Pomaga-
my Razem”.
 Rozchody budżetu zo-
stały wykonane w wysokości 
1.934.764,36 zł, na które składa 
się spłata  zaciągniętych pożyczek 
z WFOŚiGW.
 W trakcie roku budżetowe-
go 2023 dokonywane były zmiany 
w budżecie gminy zarówno po stro-
nie dochodów jak i po stronie wy-
datków 14 uchwałami Rady Gminy 
oraz 32 zarządzeniami Wójta Gmi-
ny. 

  Agata Małachowska

//  DZIEŃ DOBRY

Pozdrawiam serdecznie
Wójt Gminy Radwanice

Paweł Piwko

ZAOBSERWUJ NASZ PROFIL 
W SOCIAL MEDIACH 
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DOCHODY	BUDŻETU	GMINY	RADWANICE

Dochody budżetu gminy za rok 2023 wykonane zostały w następujących wysokościach:

Dochody bieżące 

Dochody majątkowe

WYDATKI	BUDŻETU	GMINY	RADWANICE

Wydatki budżetu gminy za rok 2023 wykonane zostały w następujących wysokościach:

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

  Paulina Banaszak

PODSUMOWANIE FINANSOWE 2023 ROKU

NOWY SZTANDAR DLA GMINY RADWANICE

 Rada Gminy w Radwani-
cach	dnia	25	kwietnia	2024	roku	
podjęła	Uchwałę	nr	LXIV/461/24	
w sprawie ustanowienia sztanda-
ru,	 pieczęci	 i	 łańcuchów	Gminy	
Radwanice	oraz	zasad	ich	używa-
nia.

Wczesniej wszytskie projekty uzy-
skały pozytywną opinię komisji he-
raldycznej. Nowy  Sztandar gminy 
Radwanice ma postać dwustron-
nego kwadratowego płata obszy-
tego z trzech stron złotą frędzlą. 
Czwarta strona przymocowana jest 
do drzewca za pomocą koluszków 
umocowanych na szpili. Drzewiec
sztandaru zwieńcza ozdobna głowi-
ca przedstawiająca pełnoplastycz-
ny pastorał wychodzący z dwóch 
gałązek bukowych, każda z jed-
nym liściem i owocem, całość ujęta  
w ozdobny, ażurowy grot, osadzony 
na metalowej tulei
– wszystko z metalu w barwie zło-
cistej. Do tulei przywiązana jest 
szarfa podzielona na równe pozio-

me pasy barwne kolejno czerwony, 
żółty, czerwony, biały i czerwony, 
zakończona frędzlą złotą. Stro-
na prawa sztandaru jestczerwona  
z godłem Polski w części centralnej. 
Strona lewa jest biała, z herbem 
gminy w części centralnejz godła-
mi wyszywanymi metaliczną nicią 

w odpowiedniej barwie. Nad nim 
czerwony napis majuskułowy GMI-
NA, pod nim półkoliście RADWANI-
CE. 
Aktualnie trwa postępowanie  
w celu wybory wykonawcy Sztan-
daru.

  Paulina Banaszak

Sztandar Gminy Radwanice - strona prawa 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/461/24

Rady Gminy w Radwanicach

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97E3561-88B1-4555-8327-0F74AAB7B740. Podpisany Strona 1

Sztandar Gminy Radwanice - strona lewa 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/461/24

Rady Gminy w Radwanicach

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97E3561-88B1-4555-8327-0F74AAB7B740. Podpisany Strona 1
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ŚLUBOWANIE WÓJTA I RADNYCH GMINY RADWANICE
  Paulina Banaszak

 07 maja 2024 roku miała 
miejsce inauguracyjna nową ka-
dencję 2024- 2029 sesja Rady Gmi-
ny Radwanice. Pierwszą sesję Rady 
Gminy rozpoczął najstarszy radny 
tej kadencji Pan Henryk Tesarski. 
Podczas wydarzenia miało miej-
sce uroczyste ślubowanie Radnych 
oraz Wójta gminy Radwanice.

„Jestem	dumny,	że	po	raz	kolej-
ny	mieszkańcy	 gminy	 Radwani-
ce	 zaufali	 mojej	 osobie	 i	 mogę	
sprawować	 funkcję	 Wójta	 Gmi-
ny	 Radwanice.	 Dużo	 można	 by	
mówić	o	poprzednich	 latach,	na	
pewno	będziemy	wdrażać	kolejne	
pomysły	 przez	 5	 lat	 kolejnych.	
Pragnę	 serdecznie	 podziękować	
mieszkańcom	 za	 zaufanie	 dla	
mojej	 osoby	 i	 dla	 Państwa,	 ży-
czę	wszystkim	 dobrej	 i	 owocnej	
współpracy	 na	 rzecz	 mieszkań-
ców	gminy	Radwanice.	Pamiętaj-
my,	że	każdy	z	nas	służy	i	pracu-
je	dla	Gminy	Radwanice,	co	jest	
niezwykle	ważne.	Ważne	są	rów-
nież	 wizja	 i	 pomysł,	 dzięki	 cze-
mu	możemy	osiągnąć	wiele.”

Tego dnia dokonano również wybo-
ru Przewodniczącego Rady Gminy, 
którym została Pani Ewa Flak, oraz 
Wiceprzewodniczącego, którym 
została Pani Dominika Szkudło. 
Obie Panie miały jednomyślne po-
parcie wśród członków Rady Gmi-
ny Radwanice. W porządku obrad 
miało miejsce powołanie członków 
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Stałych.
Skład	 Rady	 Gminy	 2024-2029	
przedstawia	się	nastepująco:

1. Jarosław Bendyk
2. Grzegorz Biliński
3. Ewa Flak
4. Zbigniew Juda
5. Krzysztof Lelicki-Jeżewski
6. Adam Niedośpiał
7. Sylwia Przybysz
8. Anna Rakuś
9. Jan Różycki
10. Sylwia Sawicka
11. Krzysztof Smoliński
12. Dominika Szkudło
13. Magdalena Szymańska
14. Henryk Tesarski
15. Karolina Żyta

Przed Radnymi i Wójtem Gminy 
Radwanice lata ciężkiej pracy. Ży-
czymy wielu pozytywnych chwil 
i wytrwałości. Niech nigdy nie za-

braknie Państwu sił i pomysłów 
podczas realizowania misji rozwoju 
służącej naszej społeczności.
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 Iwona Komorowska

KALENDARIUM RADY GMINY

W dniu 26 marca 2024 r. mia-
ła miejsce LXII sesja Rady Gminy  
w Radwanicach. Podczas obrad 
radni Rady Gminy w Radwanicach 
jednogłośnie podjęli następujące 
uchwały:
- uchwała nr LXII/447/24 w spra-
wie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Radwanice na 
lata 2024-2033,
- uchwała chwała nr LXII/448/24 
w sprawie zmiany budżetu gminy 
Radwanice na rok 2024,
- uchwała nr LXII/449/24 w spra-
wie uchwalenia zmiany w Progra-
mie usuwania wyrobów zawie-
rających azbest z terenu gminy 
Radwanice,
- uchwała nr LXII/450/24 w spra-
wie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla obrębu 
Radwanice – rejon ul. Lipowej, Par-
kowej i Tenisowej,
- uchwała nr LXII/451/24 w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego gminy Radwanice,
- uchwała nr LXII/452/24 w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla części 
obrębu Buczyna,
- uchwała nr LXII/453/24 w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obrębu 
Przesieczna,
- uchwała nr LXII/454/24 w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obrębu 
Lipin,
- uchwała LXII/455/24 w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obrębu 
Radwanice,
- uchwała nr LXII/456/24 w spra-
wie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Radwanice.

Ponadto	w	dniu	26	marca	2024	r.	
swoje	 prace	 prowadziły	 komisje	
stałe	Rady	Gminy.	
Podczas prac Komisji Rewizyjnej 
zostały przedstawione wydatki 
Domu Kultury w Radwanicach za 
2023r, następnie komisja zajęła 

się tematem umorzeń i odroczeń 
zobowiązań podatkowych oraz zo-
stało przedstawione sprawozdanie  
z działalności GOPS w Radwani-
cach za 2023 r., z uwzględnieniem 
form pomocy osobom starszym  
i niepełnosprawnym.
Komisja Zadań Budżetowo-Gospo-
darczych zajęła się oceną realiza-
cji inwestycji za 2023 r., podjęła 
temat stanu oświetlenia ulicznego 
oraz przeanalizowała pozyskane 
środki zewnętrzne z budżetu gminy  
w 2023 r.  
Podczas prac Komisji Zadań Spo-
łecznych organizacje pozarządo-
we przedstawiły raport ze swojej 
działalności, następnie komisja 
zaopiniowała wnioski o przydział 
środków dla sołectw. Komisja omó-
wiła również stan opieki zdrowotnej  
w gminie oraz programy zdrowotne 
za 2023r.

W dniu 2 kwietnia 2024 r. mia-
ła miejsce LXIII sesja Rady Gminy  
w Radwanicach. Podczas obrad 
radni Rady Gminy w Radwanicach 
jednogłośnie podjęli następujące 
uchwały:
- uchwała nr LXIII/457/24 w spra-
wie zmiany budżetu gminy Radwa-
nice na rok 2024,
- uchwała chwała nr LXIII/458/24 
w sprawie obniżenia ceny skupu 
żyta będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 
2024.

W dniu 25 kwietnia 2024 r. mia-
ła miejsce ostatnia sesja kadencji 
2018-2024 Rady Gminy w Radwa-
nicach. Podczas obrad radni Rady 
Gminy w Radwanicach jednogło-
śnie podjęli następujące uchwały:
- uchwała nr LXIV/459/24 w spra-
wie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Radwanice na 

lata 2024-2033.
- uchwała nr LXIV/460/24 w spra-
wie zmiany budżetu gminy Radwa-
nice na rok 2024.
-uchwała nr LXIV/461/24 w spra-
wie ustanowienia sztandaru, pie-
częci i łańcuchów Gminy Radwani-
ce oraz zasad ich używania.
-uchwała nr LXIV/462/24 zmienia-
jąca uchwałę w sprawie określenia 
zasad udzielania zniżek tygodnio-
wego, obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć nauczycieli, którym po-
wierzono stanowisko kierownicze 
oraz ustalenia tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin nie-
których nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowa-
dzonych przez Gminę Radwanice.
- uchwała nr LXIV/463/24 w spra-
wie uchwalenia statutu Gminy 
Radwanice.
- uchwała nr LXIV/464/24 w spra-
wie pomnika przyrody dębu szy-
pułkowego "Buczek".
- uchwała nr LXIV/465/24 zmie-
niającej uchwałę w sprawie uchwa-
lenia Wieloletniego programu go-
spodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Radwanice na lata 
2021 – 2025.

Ponadto w dniu 25 kwietnia 
2024	 r.	 swoje	 prace	 prowadziły	
również	komisje	stałe	Rady	Gmi-
ny.  Komisje pracując wspólnie  
w terenie odbyły wizytacje świetlic, 
placów zabaw i dróg w sołectwach 
gminy. Ponadto Komisja Rewizyj-
na w drugiej części spotkania za-
jęła się analizą wydatków Klubów 
Sportowych i Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Natomiast podczas dru-
giej części prac Komisji Zadań Spo-
łecznych zostało przedstawione 
sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy z organizacjami poza-
rządowymi za 2023 r.

 Iwona Komorowska
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 26 marca 2024 r. po za-
kończeniu LXII Sesji Rady Gminy  
w Radwanicach, Wójt Gminy 
Radwanice Pan Paweł Piwko  wraz 
z Przewodniczącą Rady Gminy Pa-
nią Ewą Flak dziękowali Radnym  
i Sołtysom za sumienne wykony-
wanie swoich obowiązków, za trud, 
współpracę i zaangażowanie na 
rzecz dobra gminy w mijającej ka-
dencji 

 –	Dziękuję	 za	niezwykłą,	 owoc-
ną	 pracę	 i	 zaangażowanie	 
w	 służbie	 dla	 naszej	 społeczno-
ści	 podczas	 mijającej	 kadencji.	
Dziękuje	 za	 sprawne	 przepro-
wadzenie	wszystkich	 sesji	 i	 jed-
nomyślność.	 Życzę	 sobie,	 aby	 
w	kolejnej	kadencji	było	podobnie	
i	 żywię	 nadzieję,	 że	 utrzymamy	
tempo	zmian,	które	mamy	obec-

nie  – podkreślił Wójt . 	-	Chciałam	
bardzo	 serdecznie	 podziękować	
za	 możliwość	 reprezentowania	
Państwa,	 za	 naszą	 wspólną	 pra-
cę,	a	przede	wszystkim		za	wielki	
szacunek	do	drugiej	osoby – po-
wiedziała Przewodnicząca Rady 
-	 Mogę	 z	 czystym	 sumieniem	
powiedzieć,	 że	 ta	kadencja	 rady	
jest	 jedną	 z	najlepszych,	w	któ-
rych	 miałam	 przyjemność	 pra-
cować.	 	 Nigdy	 nie	 było	 kłótni,	
zawsze	 umieliśmy	 wypracować	 
w	sposób	kulturalny	rozwiązanie	
dla	dobra	naszej	wspólnoty  – do-
dała Przewodnicząca.  

Każda z obecnych osób otrzymała 
życzenia i podziękowania za swój 
wkład w rozwój lokalnego samorzą-
du i pracę na rzecz mieszkańców 
Gminy Radwanice.

PODZIĘKOWANIA DLA RADNYCH KADENCJI 2018-2024
 Iwona Komorowska
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WYBORY SAMORZĄDOWE – WYBÓR NA III KADENCJĘ 
  Małgorzata Stroka

 Dnia 7 kwietnia 2024 r. 
odbyły się wybory samorządowe. 
Tego dnia obywatele naszego kra-
ju wybierali swoich przedstawicieli 
do rad gmin, miast, powiatów i wo-
jewództw, a także przedstawicieli 
organów wykonawczych tj. wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast.  
Jeśli chodzi o organy wykonawcze, 
w kraju wybierano łącznie 169 wój-
tów, burmistrzów i prezydentów 
miast spośród 462 kandydatów 
zgłoszonych przez 413 komitetów 
wyborczych, w tym w 26 gminach  
i miastach, w których zarejestrowa-
no tylko jednego kandydata.
  
W	wyniku	wyborów	w	I	turze	wy-
brano	 łącznie	 118	 wójtów,	 bur-
mistrzów	 i	 prezydentów	 miast,	 
z	czego:
• 103 wójtów i burmistrzów  

w gminach do 20 tys. mieszkańców;
• 15 wójtów, burmistrzów i prezy-
dentów miast w gminach powyżej 
20 tys. mieszkańców.
W drugiej turze wyborów uczestni-
czyło 51 samorządów.
 W wyborach na Wójta Gmi-
ny Radwanice startowało 3 kandy-
datów. Spośród wszystkich osób 
uprawnionych do głosowania (3900 
osób), w wyborach wzięło udział 
2413	osób, co przekłada się na fre-
kwencje 61,87%. Wybory wygrał 
Pan	 Paweł	 Piwko-	 dotychczaso-
wy	Wójt	Gminy	Radwanice,	który	
uzyskał	 1469	 ważnie	 oddanych	
głosów	 zyskując	 w	 ten	 sposób	 
w	 I	 turze	 wyborów	 mandat	 na	 
III	kadencję.

 Panu Wójtowi serdecznie 
gratulujemy oraz życzymy realizacji 

wyznaczonych celów i zadań przy-
czyniających się do dalszego rozwo-
ju Gminy Radwanice.

WYNIKI DO POWIATU I SEJMIKU
SKŁAD RADY GMINY 2024-2029 

  Małgorzata Stroka

	 W	 wyborach	 samorządo-
wych	 zarządzonych	 na	 dzień	 
7	kwietnia	2024	r.	w	wojewódz-
twie	 dolnośląskim	 wybory	 prze-
prowadzono	do	196	rad,	z	czego:

• do 169 rad gmin, z tego:
do 141 rad gmin w gminach do 20 
tys. mieszkańców,
do 28 rad gmin w gminach powyżej 
20 tys. mieszkańców;

• do 26 rad powiatów;
• do Sejmiku Województwa Dolno-
śląskiego.

 Dla przeprowadzenia wybo-
rów do Rady Powiatu Polkowickie-
go utworzono 4 okręgi wyborcze, 
w których łącznie wybierano 17 
radnych. Łącznie	 uprawnionych	
do	 głosowania	 było	47088	osób, 
a frekwencja w powiecie wyniosła 
51,83%. Gmina Radwanice znala-
zła się w okręgu wyborczym nr 3 
wraz z Gminą Przemków obejmu-

jącym 4 mandaty. W okręgu tym 
liczba uprawnionych do głosowania 
wynosiła 10144, natomiast w gło-
sowaniu wzięło udział 5551 osób 
oddając 5338 ważnych głosów.  
W wyniku wyborów do rady powia-
tu z okręgu 3 mandat otrzymali na-
stępujący kandydaci:

• KRUPSKA	Helena	Antonina- KW 
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ; 
• SZYLKO	Martyna-  KKW KOALI-
CJA OBYWATELSKA;
• DUDRA Stefan- KWW POROZU-
MIENIE POWIATOWE;
• ŻUCHOWSKA	Wanda- KWW PO-
ROZUMIENIE POWIATOWE

RADA	POWIATU	POLKOWICKIEGO

SEJMIK	WOJEWÓDZTWA	DOLNOSLĄSKIEGO

 Dla przeprowadzenia wy-
borów do Sejmiku Wojewódz-
twa Dolnośląskiego utworzono 5 
okręgów wyborczych, w których 
łącznie wybierano 36 radnych. 
Łącznie uprawnionych do głoso-
wania było 2179560 osób, a fre-

kwencja w województwie wyniosła 
50%. Gmina Radwanice znala-
zła się w okręgu wyborczym nr 5 
obejmującym 6	 mandatów. Licz-
ba uprawnionych do głosowania  
w okręgu wyniosła 376586 osób, 
natomiast w głosowaniu wzię-

ło udział 188682 uprawnionych.  
W wyniku wyborów do sejmiku wo-
jewództwa dolnośląskiego z okręgu 
nr 5 mandat otrzymali następujący 
kandydaci:

 Monika Hak
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• KARWAN	Piotr	Adam- KW PRA-
WO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
• KURA	Paweł- KW PRAWO I SPRA-
WIEDLIWOŚĆ
• GRABEK	Paweł	Jan- KW PRAWO 

I SPRAWIEDLIWOŚĆ
• RABCZENKO	 Jarosław	 Krzysz-
tof- KKW KOALICJA OBYWATEL-
SKA
• BORYS	Marcin- KKW KOALICJA 

OBYWATELSKA
• MYRDA	 Tymoteusz	 Dominik- 
KW STOWARZYSZENIE „BEZPAR-
TYJNI SAMORZĄDOWCY”

RADA	GMINY	RADWANICE
 W Gminie Radwanice wy-
bory do rady gminy i głosowa-
nie przeprowadzono w każdym  
z 15 jednomandatowych okręgów 
wyborczych. Łącznie w Gminie 

Radwanice uprawnionych do gło-
sowania było 3900 osób, z czego 
w wyborach wzięło udział 2412 
osób. Frekwencja wyniosła zatem 
61,85%. Poniżej przedstawione 

zostały wyniki wyborów do Rady 
Gminy w Radwanicach w kadencji 
2024-2029:

Wszystkim	 radnym	 zarówno	 powiatu	 polkowickiego,	 sejmiku	 wojewódzkiego,	 jak	 i	 Rady	 Gminy	 
w	Radwanicach	składamy	serdeczne	gratulacje	i	życzymy	owocnej	pracy	na	rzecz	naszej	

OKRĘG 
WYBORCZY WYBRANY RADNY KOMITET 

WYBORCZY 
OKRĘG 

WYBORCZY 
WYBRANY 

RADNY 
KOMITET 

WYBORCZY 

1 SZYMAŃSKA Magdalena 
Patrycja 

KWW POKOLENIA 
RAZEM 9 

LELICKI-
JEŻEWSKI 
Krzysztof Stanisław, 

KWW POKOLENIA 
RAZEM 

2 NIEDOŚPIAŁ Adam 
Julian 

KWW POKOLENIA 
RAZEM 10 SZKUDŁO 

Dominika, 
KWW POKOLENIA 
RAZEM 

3 ŻYTA Karolina Katarzyna KWW POKOLENIA 
RAZEM 11 SAWICKA Sylwia 

Angelika, 
KWW POKOLENIA 
RAZEM 

4 RÓŻYCKI Jan, KWW POKOLENIA 
RAZEM 12 RAKUŚ Anna 

Grażyna, 

KWW KAROLINY 
FURMANOWICZ 
„BLIŻEJ LUDZI” 

5 FLAK Ewa Izabela, KWW POKOLENIA 
RAZEM 13 SMOLIŃSKI 

Krzysztof Andrzej, KWWDM 

6 TESARSKI Henryk 
Antoni, 

KWW POKOLENIA 
RAZEM 14 BENDYK Jarosław 

Józef, 
KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA 

7 JUDA Zbigniew, KWW POKOLENIA 
RAZEM 15 PRZYBYSZ Sylwia 

Maria, 
KWW POKOLENIA 
RAZEM 

8 BILIŃSKI Grzegorz, KWW CZAS NA 
ZMIANY 

GMINA RADWANICE Z NAJWIĘKSZĄ FREKWENCJĄ 
W POWIECIE OTRZYMAŁA 40 000,00 TYSIĘCY ZŁOTYCH 
 Monika Hak

 Wysoka frekwencja  
w wyborach samorządowych do 
rad powiatu, która wyniosła aż 
61,85 % w Gminie Radwanice! 
Tym samym na ręce Wójta 
Gminy Radwanice Pana Paw-
ła Piwko został złożony czek  
o wartości 40	000,00	zł, za spra-
wą akcji GŁOSUJĘ-DECYDU-
JĘ, w której gmina wzięła udział.  
Tak aktywne zaangażowane miesz-
kańców w demokratyczny proces 
decyzyjny  świadczy o ich silnym 
poczuciu odpowiedzialności i chęci 
rozwoju swojego regionu.
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MOBILNY URZĘDNIK 
  Małgorzata Stroka

 Przypominamy Państwu, 
że od 2020 roku w Urzędzie Gmi-
ny Radwanice funkcjonuje usługa 
„Mobilny Urzędnik”. Polega ona na 
likwidacji barier architektonicz-
nych i  komunikacyjnych osób nie-
pełnosprawnych poprzez wsparcie  
i pomoc pracowników Urzędu Gmi-
ny przy załatwianiu spraw urzędo-
wych określonych w regulaminie 

usługi ustanowionym zarządze-
niem nr 0050.33.2020 Wójta Gmi-
ny Radwanice z dnia 20 kwietnia 
2020 r. Zgodnie z tym dokumen-
tem osobami uprawnionymi do 
skorzystania z usługi	 „Mobilny	
Urzędnik”	 są mieszkańcy Gminy 
Radwanice, którzy z powodu nie-
pełnosprawności ruchowej lub z ra-
cji starszego wieku maja problemy 

w poruszaniu się w stopniu unie-
możliwiającym samodzielną wizytę 
w siedzibie Urzędu Gminy.  Zachę-
camy do korzystania z usługi.

Zgłoszenia można dokonać telefo-
nicznie pod nr.: 76 759 20 21 oraz 
76 831 14 78 lub wysyłając wiado-
mość mailową na adres: sekreta-
riat@radwanice.pl

  Małgorzata Stroka

  Paulina Banaszak

 W	 dniu	 15	 kwietnia	 
w	 Gmina	 Radwanice	 miała	 za-
szczyt	 gościć	 mera	 Vytautas	
Laurinatis	 z	 wraz	 z	 delegacją	 
z	Litwy,	która	spotkała	się	z	wój-
tem	Gminy	Radwanice.
Goście odwiedzili instytucje kultu-
ralne, takie jak biblioteka publicz-
na i dom kultury oraz mogli poznać 
wszytskie walory krajobrazowe 
gminy. Podczas wizyt miała miejsce 
wymiana doświadczeń w zakresie 
organizacji wydarzeń kulturalnych 
oraz zadań realizowanych na Litwie 
i w Polsce pomiędzy gminą Radwa-
nice a rejonem Silute   Wizyta dele-
gacji była nie tylko okazją do dzie-
lenia się wiedzą i doświadczeniami, 
ale także budowania więzi między 
samorządami oraz poszerzenia 
perspektyw działania w obszarze 
kultury. Mamy nadzieję, że ta wy-

miana będzie stanowiła solidną 
podstawę dla dalszej współpracy 

i wymiany kulturalnej między na-
szymi krajami.

WIZYTA GOŚCI Z LITWY
 Monika Hak
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DIAMENT POLSKIEGO SAMORZĄDU DLA 
GMINY RADWANICE!

RADCA RADZI-PRAWO DO URLOPU WYPOCZYNKOWEGO
  Małgorzata Stroka

 Już niebawem rozpocznie się 
sezon wakacyjny warto zatem przypo-
mnieć o prawie do urlopu wypoczynko-
wego, które przysługuje każdemu pra-
cownikowi. 
Prawo	 do	 urlopu	 wypoczynkowego	
przysługuje	pracownikowi, czyli oso-
bie świadczącej pracę na podstawie 
umowy o pracę, powołania, wyboru, 
mianowania oraz spółdzielczej umowy 
o pracę.
Zgodnie z art. 154 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1465) wymiar urlopu 
wynosi:
•	 20	 dni	 -	 jeżeli	 pracownik	 jest	 za-
trudniony	krócej	niż	10	lat;
•	 26	 dni	 -	 jeżeli	 pracownik	 jest	 za-
trudniony	co	najmniej	10	lat.
Wymiar urlopu dla pracownika zatrud-
nionego w niepełnym wymiarze czasu 
pracy ustala się proporcjonalnie do 
wymiaru czasu pracy tego pracownika, 
biorąc za podstawę określony wymiar 
urlopu. Niepełny dzień urlopu zaokrą-
gla się w górę do pełnego dnia.
Pracownikowi, w każdym roku pracy, 
przysługuje prawo do corocznego, nie-
przerwanego, płatnego urlopu wypo-
czynkowego. Obowiązkiem pracodawcy 
jest udzielenie urlopu w roku, w któ-
rym pracownik nabył do niego prawo. 
Niewykorzystany urlop powinien być 
udzielony do 30 września następnego 
roku kalendarzowego.
Urlop musi być udzielony pracowni-
kowi w naturze. Wypłata ekwiwalentu 

pieniężnego jest dopuszczalna tylko  
w sytuacjach przewidzianych prawem 
(rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy 
o pracę). Ważny jest fakt, iż pracow-
nik nie może zrzec się prawa do urlopu  
i ekwiwalentu, ani przenieść tego pra-
wa na inną osobę.
Co do zasady przysługujący pracow-
nikowi limit urlopu wypoczynkowego 
powinien być nieprzerwany, czyli cały 
przysługujący limit urlopu powinien 
być wykorzystany w całości jednora-
zowo. Przepisy Kodeksu pracy dopusz-
czają jednak możliwość podziału urlo-
pu na części, pod warunkiem że:
• podział urlopu nastąpi na wniosek 
pracownika,

• co najmniej jedna część wypoczynku 
powinna trwać nie krócej niż 14 kolej-
nych dni kalendarzowych.

Pracodawca jest zobligowany przepi-
sem Kodeksu pracy, dlatego jeżeli za-
akceptował podział urlopu na części, 
musi dopilnować, by pracownik jed-
ną część urlopu wykorzystał tak, 
by pozwoliło to na 14-dniowy wy-
poczynek. 

  Paulina Banaszak

 Gmina Radwanice została 
doceniona na szczeblu krajowym 
za jej rozwóji otrzymała nagrodę 
„Diament Polskiego Samorządu 
2023”. Nagrody od 15 lat przy-
znawane są w ramach Progra-
mu Sylwetki i Marki Polskiej 
Gospodarki. „Rada Programowa 
doceniła działania gmin, które 
podwyższają standardy obsługi  
i przyczyniają się do wzrostu ja-
kości życia mieszkańców oraz 
wpływają na rozwój gminy. Na-
groda jest również potwierdze-
niem wysokiej jakości zarządza-
nia gminą.

Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1465).
https://www.pip.gov.pl/dla-pracodawcow/porady
-prawne/urlopy-pracownicze https://poradnikpracow-
nika.pldwutygodniowy-urlop
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//  INWESTYCJE

NASADZENIA PRZY PLACU TARGOWYM

 Od połowy marca br. trwają 
prace związane z zagospodarowania 
terenu wokół placu targowego i par-
kingu w Radwanicach. Wykonaw-
ca – Firma SMILE z Sycewa w woj. 
wielkopolskim przygotowała teren 
oraz wykonała nasadzenia drzew  
i krzewów ozdobnych zgodnie  
z przekazanym projektem. 

Ostatnim etapem realizacji będzie 
wykonanie trawnika od strony 
drogi krajowej nr 12 wraz z syste-

mem jego nawadniania. Ostatecz-
ny termin zakończenia zadania 
określono na koniec czerwca br.  

Całkowity koszt zagospodarowa-
nia terenu wyniesie	 254.127,24	
zł i zostanie poniesiony ze 
środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej oraz środków 
budżetowych.

KŁADKA I SZLAK ROWEROWY PRZEZ RZEKĘ SZPROTAWA 
BUDOWA DOBIEGŁA KOŃCA!

  Honorata Perłakowska - Leszczak

 W	 dniu	 9	 kwietnia	 br.	
uzyskano	 pozwolenie	 na	 użyt-
kowanie	kładki	pieszo	–	rowero-
wej, tym samym oficjalnie otwarto 
obiekt, który znacznie skróci dro-
gę rowerzystom, motocyklistom 
oraz pieszym na trasie Radwanice 
– Buczyna. Dzięki gruntownej prze-
budowie dróg po obydwu stronach 
mostu oraz możliwej przeprawie 
przez rzekę gmina Radwanice zyska 
również nową trasę szlaku rowero-
wego. Koszt całkowity inwestycji 
budowanej przez konsorcjum firm: 
Nowak-Mosty Sp. z o.o. i ENSADG 
Sp. z o.o. z siedzibą w Dąbrowie 
Górniczej wyniósł 5.159.681,43	zł	 
z czego uzyskano dofinansowanie 
na łączną kwotę 3.780.000,00 zł.
   

  Honorata Perłakowska - Leszczak

  Honorata Perłakowska - Leszczak

  Renata Śmieszek - Zygnerska
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ROZPOCZĘCIE BUDOWY GMINNEGO 
OŚWIETLENIA ULICZNEGO W RADWANICACH I KŁĘBANOWICACH
  Honorata Perłakowska - Leszczak

 Z początkiem roku 2024 
gmina przystąpiła do pierwszego 
etapu budowy własnej infrastruk-
tury oświetleniowej na terenach 
funkcjonowania sieci TAURON, 
która umożliwi redukcję kosztów 
serwisowania, konserwacji i eks-
ploatacji sieci oświetlenia ulicznego 
oraz sprawniejszą reakcję w przy-
padku jej usterek i awarii. W związ-
ku z przebudową ul. Przemysłowej 
budowa oświetlenia rozpoczęła się 
od tej ulicy i obejmie w pierwszej 

kolejności ul. Przemysłową (czę-
ściowo do wysokości ul. Łąkowej), 
ul. Zbożową (częściowo), ul. Sto-
larską (częściowo), ul. Boczną, ul. 
Stawną oraz ul. Łąkową. Zakres 
budowy wynika z projektowanych 
obwodów oświetleniowych. War-
tość obecnie realizowanego przez 
Firmę ITINET z Zielonej Góry etapu 
wynosi 462.075,00	zł	i jest finan-
sowana ze środków własnych. 
 Informujemy również, że 
niebawem rozpocznie się inwesty-

cja budowy oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Kłębanowice,	któ-
ry obejmuje swoim zakresem do-
świetlenia dróg gminnych w okolicy 
świetlicy wiejskiej. 

NOWE TRYBUNY I OGRODZENIE PARKURU W JAKUBOWIE
  Renata Śmieszek - Zygnerska

		 Obiekt	 rekreacyjny	 
w	miejscowości	Jakubów,	dz.	nr	
184	w	tym	roku	doczekał	się	mo-
dernizacji	 trybun	 oraz	 ogrodze-
nia	 parkuru.	 Prace	 były	 prowa-
dzone	etapowo.
W pierwszej kolejności Mieszkań-
cy wsi Jakubów siłami własnymi 
rozebrali stare trybuny.Następnie 
wykonano podbudowę i ułożono 
kostkę brukową o powierzchni 77 
m2, na której posadowiono nowe 
trybuny wyprodukowane i zamon-
towane przez Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe WAMET Artur 
Masztalerz, Dariusz Nowak, Łukasz 
Jagielski. Całkowity	koszt	ułoże-
nia	kostki	brukowej	to	4.800,00	
zł	brutto.
Stare trybuny, które były wykona-
ne ze stali i desek zastąpiono no-
wymi o konstrukcji ze stali ocyn-
kowanej. Trybuna sportowa składa 
się z trzech rzędów oraz 104 miejsc 
siedzących. Całkowity	 koszt	 wy-
konania	 trybun	 to	 44.403,00	 zł	
brutto.
 W ramach zaangażowa-
nia społecznego stare, drewniane 
ogrodzenie zostało rozebrane przez 
Mieszkańców wsi Jakubów. Prace 
nad równaniem terenu pod parkur 
koordynowane były przez Sołtysa 
Sołectwa Jakubów, pana Stanisła-
wa Chmiela oraz wykonywane były 
przy współpracy z właścicielami 
Stajnią „Libra”. Następnie prze-
prowadzono tyczenie placu pod 

nowe ogrodzenie przy współpra-
cy z Gminną Spółką Komunalną  
w Radwanicach.
Firma ROYHO D. Wajs, R. Lewan-
dowski s.c. wykonała nowe ogro-
dzenie parkuru o wymiarach 40 
m na 60 m. Wmontowano nowo-
czesne ogrodzenie OWW-3 z PCV, 
którego nie powstydziłby się nie 
jeden z najlepszych ośrodków jeź-
dzieckich w kraju. Zaprojektowano 
parkur z bramą dwuskrzydłową  
o szerokości  4 m oraz  z narożnika-
mi w łuk, by efektywniej wykorzy-
stać przestrzeń jeździecką. 

Całkowity	koszt	wykonania	ogro-
dzenia	to	53.	972,40	zł	brutto.
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WIZUALIZACJA PRZYCHODNI LEKARSKIEJ W RADWANICACH 
  Katarzyna Dąbek

 W kwietniu 2024 r. uzgod-
niono ostatecznie projekt zago-
spodarowania terenu oraz rzuty  
i układ pomieszczeń projektowanej 
przychodni Lekarskiej w Radwani-
cach. Opracowanie wielobranżowej 
dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej na budowę Przychodni 
Lekarskiej w Radwanicach przy 
ul. Legnickiej na dz. nr 334/1 obr. 
0013 Radwanice”. Wykonuje Biuro 
Usług Architektonicznych PROFIL 

Sp. z o.o z siedzibą w Chorzowie 
przy ul. Przyjemnej 14. 
W ramach dokumentacji przychod-
ni opracowana zostanie również 
dokumentacja projektowa prze-
budowy drogi powiatowej  i bu-
dowy obustronnego  chodnika m. 
Łagoszów Wielki z m. Radwanice  
w kierunku DK12 obejmującej wła-
ściwą komunikację m. Łagoszów 
Wielki z m. Radwanie, ciągami pie-
szymi w kierunku Parku , targowi-

ska oraz projektowanej przychodni. 
Prace projektowe po akceptacji 
koncepcji nabierają tempa i w dal-
szym etapie zostają ukierunkowa-
ne na uzbrojenie terenu zgodnie  
z wytycznymi gestorów sieci oraz 
na prace projektowe szczegółów 
konstrukcyjnych.   wstępnie prze-
kazało szkice robocze i wizualiza-
cje, które będą ewaluowały wraz  
z podjęciem dalszych uzgodnień 
projektowych.

41-506 C H O R Z Ó W ul. Przyjemna 14  tel. 246-03-08

ARCHITEKTONICZNYCH S-ka. z o.o.
BIURO USŁUG

NAZWA OBIEKTU
BUDOWLANEGO

TYTUŁ RYSUNKU

IMIĘ I NAZWISKO
PROJEKTANTA

NR UPRAWNIEŃ
BUDOWLANYCH

DATA SPORZĄDZENIA

IMIĘ I NAZWISKO  PROJ.
SPRAWDZAJĄCEGO

NR UPRAWNIEŃ
BUDOWLANYCH

DATA SPRAWDZENIA

RZUT PARTERU - KONCEPCJA ZAAWANSOWANA

SKALA RYS.

1:100

PODPIS PROJEKTANTA

PODPIS PROJEKTANTA
SPRAWDZAJĄCEGO NR RYS.

KC.01

mgr inż. arch. Walenty WRÓBEL

409/79

mgr inż. arch. Piotr BUŚKO

18/06/SLOKK

BUDOWA PRZYCHODNI LEKARSKIEJ WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU
RADWANICE, UL. LEGNICKA

DZIAŁKA NR 334/1, OBR. 0013 RADWANICE

WRZESIEŃ 2023

KWIECIEŃ 2024

Zestawien ie  pomieszczeń

Numer
strefy

1

2

3

4

5

6

7

8

8/a

8/b

9

9/a

10

10/a

10/b

10/c

11

12

Nazwa pomieszczenia

DZIECI ZDROWE-WIATROŁAP

SZCZEPIENIA

PIELEGN.ŚR.

GABINET ZAB.

GAB.LEK+OKULIST.

WC

KOMUNIKACJA/POCZ.

ŚLUZA

POM.PORZ.

POM.PORZ.

GABINET LEK.DZIECI CHORE

POM.POMOCNICZE

WC

IZOLATKA-ŚLUZA

IZOLATKA

ŁAZIENKA

KOMUNIKACJA/POCZEKALNIA

MAGAZYN PODR.

Obliczona
powierzchnia

4,09

11,88

13,05

16,65

14,88

5,34

33,94

3,26

2,59

2,59

16,09

7,64

5,34

4,07

14,93

5,29

25,56

3,52

Zestawien ie  pomieszczeń

Numer
strefy

13

14

15

16

17

18

19

20

21/a

22/b

23

24

25

26

27

28

29

30

Nazwa pomieszczenia

DZIECI CHORE-WIATROŁAP

DOROŚLI-WIATROŁAP

HOL

WC NPS/DAMSKIE

WC MĘSKIE

POM.WYWIADU MED.

PORADNIA K-WITROŁAP

PORADNIA K-POCZEKALNIA

GABINET POR.K

WC+BIDET

POR.K-WC

GABINET LEKARSKI-DOROŚLI

GABINET ZABIEGOWY

STERYLIZACJA

POM.PORZ.

GABINET EKG/USG

GABINET KARDIOLOGICZNY

REHABILITACJA

Obliczona
powierzchnia

3,83

3,88

69,68

5,57

10,89

9,03

4,09

10,57

14,07

3,31

2,98

12,68

15,94

4,28

2,61

12,33

13,81

17,71

Zestawien ie  pomieszczeń

Numer
strefy

30/a

30/b

31

32

33

34

35

35/a

35/b

36

37

37/a

38

39

40

41a

41b

42a

Nazwa pomieszczenia

REHAB.-SZATNIA

REHAB.-wc

GABINET-INNY SPECJALISTA

MAGAZYN.PODR.

BIELIZNA CZYSTA

BIELIZNA BRUDNA

IZOLATKA

IZOLATKA DOR.-ŚLUZA

IZOLATKA DOR.-WC

KOMUNIKACJA/POCZEKALNIA

GABINET STOMATOLOGICZNY

POM.POMOCN.

WC

KOMUNIKACJA/POCZEKALNIA

WIATROŁAP

SZATNIA MĘSKA

SZATNIA DAMSKA

ŁAZIENKA MĘSKA

Obliczona
powierzchnia

5,52

4,56

14,45

4,62

3,03

3,03

12,90

3,18

4,63

65,85

20,65

3,20

3,86

9,82

2,64

4,97

5,48

3,25

Zestawien ie  pomieszczeń

Numer
strefy

42b

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Nazwa pomieszczenia

ŁAZIENKA DAMSKA

ADMINISTRACJA

POM.SOCJALNE

ŁAZIENKA

ARCHIWUM

MAGAZYN

SERWEROWNIA

KOTŁOWNIA

KOMUNIKACJA

WIATROŁAP

Obliczona
powierzchnia

3,61

22,14

13,38

3,27

7,86

17,71

6,53

11,07

24,06

1,80

695 ,04  m ²

5 771

2 
22

8

33
PRZEWIJAK

REJESTR.DZIECI

R
E

JE
S

T
R

.D
O

R
O

Ś
L

I

PRZEWIJAK

PC
25
15,94 m2

PC
33
3,03 m2

PC
28
12,33 m2

PC
29
13,81 m2

PC
31
14,45 m2

PC
37
20,65 m2

PC
30
17,71 m2

PC
38
4,10 m2

PC
43
22,14 m2

PC
44
13,38 m2

PC
47
17,71 m2

PC
46
7,86 m2

PC
36
65,85 m2

PC
48
6,53 m2

PC
49
11,07 m2

PC
26
4,28 m2

PC
50
24,06 m2

PC
42b
3,61 m2

PC
32
4,62 m2

PC
42a
3,25 m2

DZ-z
5
14,88 m2

DZ-z
4
16,65 m2

DZ-z
3
13,05 m2

DZ-z
2
11,88 m2

PC
7
33,94 m2

PC
11
25,56 m2

PC
6
5,34 m2

PC
10
5,34 m2

DC-z
10/b
14,93 m2

DC-z
10/a
4,07 m2

DC-z
10/c
5,29 m2

DC-z
9
16,09 m2

DC-z
13
3,83 m2

PC
15
69,68 m2

PC
14
3,88 m2

PC
19
4,09 m2

PC
21/a
14,07 m2

PC
12
3,52 m2

PC
8
3,26 m2

PC
20
10,57 m2

PC
27
2,61 m2

PC
16
5,57 m2

PC
24
12,68 m2

PC
22/b
3,41 m2

PC
23
3,02 m2

PC
17
10,89 m2

PC
51
1,80 m2

PC
34
3,03 m2

PC
39
9,82 m2

PC
40
2,64 m2

PC
37/a
3,20 m2

PC
18
9,03 m2

PC
35
12,90 m2

PC
45
3,27 m2

PC
35/b
4,80 m2

PC
35/a
3,18 m2

PC
30/b
4,73 m2

PC
30/a
5,52 m2

PC
8/a
2,59 m2

PC
8/b
2,59 m2

DC-z
9/a
7,64 m2

PC
41a
4,97 m2

PC
41b
5,48 m2

1
1

2
2

PC
1
4,09 m2

Strefy  według kategor i i

Kategoria strefy

DZIECI CHORE

DZIECI ZDROWE

KOMUNIKACJA_

PM. ADMIN. TECHNICZNE

POM. HIGIENICZNO-SANITARNE

PORADNIA K

PORADNIE DOROŚLI

kolor

WARIANT 2
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MODERNIZACJA PRZEJŚć DLA PIESZYCH W CIĄGU DROGI DK12 
  Katarzyna Dąbek

 Na	 terenie	m.	 Radwanice	 
i	kolejno	na	terenie	m.	Buczyna	
rozpoczęte	zostały	prace		moder-
nizacji	 istniejących	 	 przejść	 dla	
pieszych	w	 ciągu	drogi	 krajowej	
DK12	prowadzone	przez	GDDKiA	
we	 Wrocławiu.	  Prace polegające 
na budowie doświetlenia przejść 
dla pieszych  oraz montażu fakturo-
wanych płyt prowadzących i ostrze-
gawczych rozpoczęto  w pasie drogi 
krajowej kolejno od m. Przesieczna. 
W ramach zadania dobudowano 
również dojście do istniejącego przy-
stanku przy ul. Głogowskiej w m. 
Radwanice. Prowadzone działania 
są częścią kompleksowej inwestycji 
GDDKIA w ciągu całej drogi DK12  
i obejmuje kilka województw. 
Termin	 zakończenia	 prac	na	 te-
renie	gminy	Radwanice	to	jesień	
2024	r.	

Zgodnie z zapewnieniami GDDKIA 
obecne prace dot. doświetlenia ist-
niejących  przejść dla pieszych , ale 
jeszcze w tym roku podjęte zostaną 
czynności budowy nowych przejść 

dla pieszych,  w tym w m. Radwa-
nice i m. Buczyna. 

 Gmina Radwanice z po-
czątkiem	 bieżącego	 roku	 rozpo-
częła	budowę	dróg	na	ul.	Goździ-
kowej	i	ul	Prostej	w	Radwanicach.	

Przed rozpoczęciem inwestycji dro-
gi posiadały nawierzchnię grun-
tową. Obecnie mieszkańcy mogą 
korzystać z jezdni o nawierzchni 
z kostki betonowej, o szerokości  
5 m. Do posesji zostały wybudowa-
ne zajady. Wody opadowe zostały 
rozprowadzone w tereny zielone lub  
w systemy kanalizacji deszczowej.
Budowę drogi przy ul. Goździko-
wej dopełni nowe oświetlenie ledo-
we, które zwiększy bezpieczeństwo 
użytkowników ruchu pieszo-samo-
chodowego.
Podjęcie działań inwestycyjnych 
dotyczących ww. dróg poprawiło 
nie tylko komfort życia Mieszkań-
ców, ale również otoczenie zyskało 
na walorach estetycznych. Część 
Mieszkańców po zakończeniu in-
westycji podjęła czynności, które 
wpłynęły na malowniczość okolicy. 
Pas drogi przed posesjami zagospo-
darowano w trawę, a nawet w nasa-
dzenia roślin ozdobnych. Inwesty-

cja została zrealizowana w ramach 
środków pozyskanych z Polskiego 
Ładu oraz środków własnych gmi-
ny. Koszt wykonanych robót to: dla 

ul. Prostej – 223.675,78 zł brutto, 
natomiast dla ul. Goździkowej to  
448.031,49 zł brutto.

ZAKOŃCZENIE PRAC NA ULICY GOźDZIKOWEJ I PROSTEJ
  Renata Śmieszek - Zygnerska

  Honorata Perłakowska - Leszczak

  Renata Śmieszek - Zygnerska
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WKRÓTCE NOWA DROGA Z RADWANIC DO GRANICY PARKU
KRAJOBRAZOWEGO W PRZEMKOWIE

  Honorata Perłakowska - Leszczak

 W związku z uzyskaniem 
możliwości dofinansowania prze-
budowy drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych z Radwanic w kierun-
ku Przemkowa, jeszcze w kwietniu 
rozpoczęliśmy procedurę przetar-
gową umożliwiającą wybór wyko-
nawcy na roboty drogowe. Zakres 
zadania obejmie odcinek o długości 
ok. 1700 m, który zostanie posze-
rzony oraz przebudowany zyskując 
nową nawierzchnię z kruszywa gra-
nitowego oraz obustronne pobocza 
ziemne. To	 kolejny	 etap	 budowy	
niebieskiego	szlaku	rowerowego.

 Gmina Radwanice w roku 
2023	 wykonała	 projekt	 odcinka	
sieci	wodociągowej	w	miejscowo-
ści	 Przesieczna	 w	 obrębie	 drogi	
krajowej	nr	12.	Wojewoda	Dolno-
śląski	 zatwierdził	 projekt	 zago-
spodarowania terenu oraz udzie-
lił	pozwolenie	na	budowę.	

W kwietniu 2024 roku wykonano 
budowę odcinka sieci wodociągo-
wej o długości 43 m, która odbyła 
się metodą bezwykopową pod dro-
gową krajową nr 12. 
Wykonanie odcinka sieci wodo-
ciągowej pod DK12 miało na celu 
połączenie sieci wodociągowej bie-
gnącej od Stacji Uzdatniania Wody 
w Radwanicach wzdłuż drogi krajo-
wej nr 12 w stronę wsi Przesieczna 
z siecią, która dostarcza wodę pitną 
dla Mieszkańców z wsi Przesieczna 
oraz Borów. Sieć została wykonana 
z rur polietylowych PE, które uży-
wane są na całym świecie za nieza-
wodne, łatwe w instalacji, generują 
niski koszt eksploatacji, a przede 
wszystkim poprawiają jakość sieci.

ZAKOŃCZONO BUDOWĘ ODCINKA SIECI WODOCIĄGOWEJ POD DK 12
  Renata Śmieszek - Zygnerska

Park 
w 

Radwanicach
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ROZPOCZĘCIE PRAC DROGOWYCH W JAKUBOWIE

 12 kwietnia  2024 roku 
rozpoczęły się prace związane z re-
montem drogi powiatowej w miej-
scowości Jakubów, realizowane  
w ramach inwestycji pn. Przebudo-
wa wraz z rozbudową drogi powia-
towej nr 1016D w m. Jakubów. 
Roboty budowlane będą prowadzo-
ne na odcinku 760 mb drogi powia-
towej oraz drogach gminnych: ul. 
Parkowa i ul. Kwiatowa. W sumie 
przebudowany będzie odcinek o dł. 
1 km.
Roboty budowlane będę prowa-
dzone przez cały rok 2024, plano-
wany termin zakończenia zadania 
10.12.2024 r.
Na realizację inwestycji Powiat Po-
lkowicki uzyskał środki zewnętrz-
ne:
- dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg: 

4.285.736,35	zł
- dofinansowanie z Rządowe-
go Programu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych: 

2.990.000,00	zł
- dotacja celowa Gminy Radwanice: 
865.000,00	zł

  Jolanta Kozołup

PRZEGLĄDY PLACÓW ZABAW NA TERENIE GMINY RADWANICE
  Jolanta Kozołup

 Przeglądy okresowe  pla-
ców zabaw polegają na przeprowa-
dzeniu oceny zużycia wyposażenia 
obiektów w wyniku ich użytkowa-
nia, wandalizmu oraz działania wa-
runków atmosferycznych.
Są one wykonywane w celu utrzy-
mania bezpieczeństwa danego 
obiektu. W wyniku przeglądu okre-
sowego uzyskujemy informacje, ja-
kich napraw i zabiegów konserwa-
cyjnych należy dokonać. 
W ramach tegorocznego  przeglądu 
będą wykonane prace takie jak:
-malowanie i odświeżanie po-
wierzchni, wszystkich elementów 
znajdujących się na    danym te-
renie, 
- dokręcanie i zacieśnianie zamoco-
wań,
-smarowanie elementów rucho-
mych,

- przywracanie prawidłowego pozio-
mu materiałów sypkich – piasku. 

Wygląd i bezpieczeństwo placów 
zabaw to bardzo ważna kwestia.



19  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

FOTORELACJE Z BUDÓW

BUDOWA SCENY PLENEROWEJ W RADWANICACH

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACJI 
SANITARNEJ W BUCZYNIE

PRACE BRUKARSKIE NA ULICY KALINOWEJ

WIATA W UŁANOWIE BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACJI SANI-
TARNEJ PRZY ULICY ŁĄKOWEJ W RADWANICACH
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MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
DLA OBRĘBU BUCZYNA 

  Elżbieta Łucka

 Rada Gminy w Radwani-
cach dnia 26 marca 2024 podjęła 
uchwałę o przystąpieniu do sprzę-
dzenia  miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla 
części obrębu Buczyna. 
To pierwszy krok do realizacji pla-
nu regulującego ład przestrzenny 
w miejscowości.  Miejscowy plan 
sporządzany jest w celu ustalenia 
przeznaczenia terenów oraz okre-
ślenia sposobów ich zagospodaro-
wania i zabudowy. 
Po wybraniu wykonawcy na reali-
zację projektu planu zostanie roz-
poczęta procedura planistyczna. 
Informacja o rozpoczęciu procedu-
ry i możliwości składania wniosków 
opublikowana będzie w ogłosze-
niach prasowych i w Biuletynie In-

formacji Publicznej Gminy Radwa-
nice, a także na tablicach ogłoszeń 
w miejscowości.  
W ogłoszeniu należy sprawdzić, 
w jakim terminie można składać 
wnioski. Wniosek, który wpłynie po 
terminie, pozostanie bez rozpatrze-
nia. 
Po zebraniu wniosków zaintereso-
wanych mieszkańców i właścicieli 
nieruchomości a także instytucji 
oraz organów sporządza się jego 
projekt. Projekt planu miejscowego 
jest sporządzany łącznie z progno-
zą oddziaływania na środowisko  
i prognozą skutków finansowych. 
Przy sporządzaniu planu miejsco-
wego rozpatruje się złożone wnioski 
do planu pod kątem zgodności ze 
Studium i możliwości zagospodaro-

wania ich w żądany sposób. 
Przygotowana przez urbanistów 
koncepcja planu zostanie następ-
nie wysłana do odpowiednich jed-
nostek uzgadniających, a po wyda-
niu przez nich pozytywnych opinii, 
miejscowy plan zostanie wyłożony 
do publicznego wglądu.
Projekt składa się z części teksto-
wej i graficznej, i jest opracowywa-
ny zgodnie z zapisami studium oraz  
z przepisami odrębnymi, odnoszą-
cymi się do obszaru objętego pla-
nem. 
Po uchwaleniu planu miejscowego 
dla terenu miejscowości Buczyna 
nie będzie konieczne pozyskiwanie 
decyzji o warunkach zabudowy dla 
danej inwestycji. 

  Aleksandra Poźniak

  Aleksandra Poźniak
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PODPISANIE UMÓW NA INWESTYCJE 
  Aleksandra Poźniak

 W	dniu	22	lutego	2024	r.	
zostały zawarte umowy z wykonaw-
cą Primtech Szymon Kita na dwa 
zadania inwestycyjne: 
1)Sporządzenie dokumentacji pro-
jektowej, specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót budow-
lanych, kosztorysów inwestorskich 
wraz z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę dla przedsięwzięcia polega-
jącego na Budowie zadaszenia bo-
iska wielofunkcyjnego przy Szkole 
podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej  w m. Buczyna Na realizacje 
inwestycji zaplanowano 4 miesiące. 
Wartość	 zadania	 wynosi	 
153	750,00	zł.
2)Sporządzenie dokumentacji pro-
jektowej, specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót budow-
lanych, kosztorysów inwestorskich 
wraz z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę dla przedsięwzięcia polega-
jącego na Budowie zadaszenia bo-
iska wielofunkcyjnego przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Radwa-
nicach 
Na	realizacje	inwestycji	zaplano-
wano	4	miesiące.	Wartość	 zada-
nia	wynosi	114	390,00	zł.

 W	dniu	11	marca	2024	r. 
została zawarta umowa z wyko-
nawcą SMILE Paulina Jamrosz-
Grudzińska na zadanie inwestycyj-
ne: 
3) Wykonanie nasadzeń wokół pla-
cu przy ul. Legnickiej w miejscowo-
ści Radwanice.Przedmiotem zamó-
wienia jest przygotowanie terenu 
oraz wykonanie nasadzeń wraz  
z wszelkimi pracami towarzyszący-
mi niezbędnymi do prawidłowego 
wykonania zamówienia. W zakresie 

zamówienia przewiduje się wyrów-
nanie nierówności terenu, usunię-
cie ewentualnych zanieczyszczeń 
(kamieni, korzeni itp.), założenie 
obrzeży Trimbord (lub równoważ-
ne), założenie tkaniny ściółkują-
cej, wykonanie nasadzeń zgodnie 
projektem technicznym wraz z pa-
likowaniem, rozścielenie kruszywa 
granitowego, wykonanie systemu 
nawadniania trawnika oraz trawni-
ka dywanowego siewem.
Wykaz gatunków roślin do nasa-
dzeń:
a) Dąb szypułkowy
b) Wiśnia piłkowana
c) Wiśnia osobliwa
d) Trzmielina Fortune'a
e) Róża okrywowa
f) Hortensja bukietowa
g) Miskant chiński
h) Suchodrzew chiński
i) Rozplenica japońska
j)  Irga Dammera
Na	 realizację	 inwestycji	 wyzna-
czono	 termin	 28	 czerwca	 2024	
r.	 Wartość	 zadania	 wynosi	 254	
127,24	zł.		

 W dniu 3 kwietnia 2024 
r.	została zawarta umowa z wyko-
nawcą ITINET Robert Wojniusz na 
zadanie inwestycyjne: 
4) Budowa sieci elektroenerge-
tycznych w postaci kablowej sieci 
oświetleniowej niskiego napięcia 
nN-0,4 kV wraz z zabudową szafy 
oświetlenia ulicznego oraz słupów 
z oprawami LED w obrębie ulic 
Przemysłowej, Zbożowej, Stolar-
skiej, Bocznej, Stawnej i Łąkowej  
w Radwanicach 
W zakres przedmiotowego zadania 
wchodzi:

a) budowa kablowej sieci oświetle-
niowej od S40 do S87, słupy oświe-
tleniowe na prefabrykowanych 
fundamentach betonowych z wy-
sięgnikiem pojedynczym (47 szt.), 
z wysięgnikiem podwójnym (1 szt.), 
oprawy oświetlenia zewnętrznego 
typu LED 79W (49 szt.),
b) montaż szafy oświetlenia ulicz-
nego SOU2 (2.2) na skrzyżowaniu 
ul. Przemysłowej i ul. Stolarskiej 
wraz z wyposażeniem, okablowa-
niem, podłączeniem i sterowaniem
Na	realizacje	inwestycji	zaplano-
wano	3	miesiące.	Wartość	 zada-
nia	wynosi	85	829,27	zł.	

 W dniu 4 kwietnia 2024 
r.	została zawarta umowa z wyko-
nawcą EMWAY MACIEJ EMILIA-
NÓW na zadanie inwestycyjne: 
5) Sporządzenie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej na budowę 
dróg gminnych wraz z infrastruk-
turą w m. Radwanice ul. Azaliowa, 
ul. Magnoliowa, ul. Cisowa.
Długości infrastruktury dla całe-
go zadania to droga o nawierzchni  
z kostki betonowej: ok 825 m.
Na	realizację	inwestycji	zaplano-
wano	6	miesięcy.	Wartość	 zada-
nia	wynosi	49	815,00	zł.

AKTUALNE PRZETARGI
  Aleksandra Poźniak

	 W	 dniu	 18	 kwietnia	
2024	 r.	nastąpiło	otwarcie	ofert	 
w	 przetargu	 „Budowa	 witacza	 
w	miejscowości	Radwanice”	
W wyznaczonym terminie do skła-
dania ofert wpłynęły 3 oferty złożo-
ne przez: 
1 Systemy Informacji Wizualnej 
GRAF Bernard Boś, ul. Podlasie 4, 

25-108 Kielce, 
Cena	oferty:	207	870,00	zł
2.Centrum Reklamy Graffico Jaro-
sław Włodarczyk, ul. Batorego 106, 
87-100 Toruń
Cena	oferty:	199	875,00	zł
3. Przedsiębiorstwo Techniczne 
Plex Sp. z o.o. ul. Chorzowska 58, 
44-100 Gliwice 

Cena	oferty:	154	276,29	zł	

PONAD	650	TYSIęCY	
NA	INWESTYCJE!!! 



BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

22  

DOFINANSOWANIE W KONKURSIE MINISTRA OBRONY 
NARODOWEJ - WIRTUALNA STRZELNICA W ZSP 
W RADWANICACH

 Anna Piwowar

 W lutym br. Gmina Radwa-
nice złożyła ofertę w konkursie Mini-
stra Obrony Narodowej pn. „Strzel-
nica w powiecie 2024” na realizację 
zadań związanych z utworzeniem 
wirtualnych strzelnic umożliwiają-
cych prowadzenie zorganizowanego 
szkolenia strzeleckiego, w szcze-
gólności wśród dzieci i młodzieży.  
W wyniku rozstrzygnięcia konkur-
su, Gmina Radwanice znalazła się 
na liście ofert spełniających wymo-

gi formalne i otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 160.000,00 zł 
z przeznaczeniem na dostosowanie 
pomieszczenia i utworzenie w nim 
wirtualnej strzelnicy, która znajdo-
wać się będzie w budynku sali gim-
nastycznej Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Radwanicach, przy ul. 
Szkolnej 14. 
Całkowita	 wartość	 projektu	 wy-
nosi	200.000,00	zł.

BUDOWA MOSTKA, ŁAWECZKI MIŁOŚCI ORAZ 
TABLICY Z LEGENDĄ
 Marika Bilska

ZABIEG PIELĘGNACYJNY NA POMNIKU PRZYRODY W BUCZYNIE
 Anna Piwowar

 W dniu 27.03.2024 r. Gmi-
na Radwanice podpisała umowę 
dotacji z Wojewodą Dolnośląskim 
na kwotę 5.000,00 zł, która zo-
stanie przeznaczona na dofinan-
sowanie zakresu prac związanych 
z kompleksową pielęgnacją dęba, 
projektem i montażem wiązań ela-
stycznych, przeprowadzeniem cięć 
technicznych, zdjęciem posuszu 
oraz wywozem odpadów powsta-
łych przy pielęgnacji.  Prace pie-
lęgnacyjne wykonane zostaną na 
Dębie szypułkowym „Buczek” ro-
snącym na działce ewidencyjnej o 
numerze 115/1, obręb Buczyna, 
ujętym w rejestrze pomników przy-
rody województwa dolnośląskiego 
pod pozycją 1490.

 Agata Małachowska 

 Paulina Banaszak 

Na	 mapie	 Gminy	 Radwanice	
powstają	 kolejne	 symboliczne	
obiekty	małej	architektury.	

Pierwszy z nich to ławeczka miło-
ści, która stanie pomiędzy dwoma 
klonami, naprzeciwko amfiteatru. 
To wyjątkowe miejsce ma symbo-
lizować miłość, a także zachęcać, 

aby w codziennym pośpiechu choć 
na chwilę się zatrzymać i spędzić 
czas z ukochaną osobą.  

Drugim obiektem, który powstanie 
w najbliższym czasie są barierki do 
drugiego z mostków umiejscowio-
nych na cieku wodnym Młynówka 
w parku w Radwanicach. 

Natomiast trzeci obiekt to tablica 
informacyjna o tematyce historycz-
nej, która stanie w parku w Buczy-
nie. Znajdzie się na niej legenda  
o istniejącym dawniej pałacu. Ta-
blica będzie stanowiła wspomnie-
nie po tej pięknej budowli. 
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DOTACJA DLA HOSPICJUM 
 Agata Małachowska 

ŚRODKI DO WYDATKOWANIA PRZEZ SOŁECTWA
 Paulina Banaszak 
ŚRODKI	 NA	 ZADANIA	 RZECZO-
WE	I	REMONTOWE	SOŁECTW	

 Na podstawie Zarządze-
nia Wójta Gminy Radwanice nr 
0050.118.220 z dnia 18 listopada 
2020 r. sołectwa należące do Gmi-
ny Radwanice mają do dyspozycji 
środki na zadania rzeczowe i re-
montowe. Każde z sołectw posia-
da określoną kwotę do dyspozycji  
w danym roku. Środki są przyzna-
wane na postawie wniosku zło-
żonego przez sołtysa, natomiast 
Komisja Zadań Społecznych Rady 
Gminy dokonuje kwalifikacji wnio-
sków do budżetu i przekłada je 
Wójtowi Gminy Radwanice do dnia 
31 marca.
Termin wykorzystania środków 
przewidziany jest do 30 listopada 
danego roku.
Kwota, którą pozyskują sołectwa 
uzależniona jest,od liczby miesz-
kańców, w danym sołectwie:
a) do 8.000,00 zł dla sołectw z licz-
bą mieszkańców powyżej 400 osób.
b) do 6.000,00 zł dla sołectw z licz-
bą mieszkańców od 200 do 400 
osób.
c) do 4.000,00 zł dla sołectw z licz-
bą mieszkańców do 200 osób.

ŚRODKI	 NA	 ZADANIA	 PROMO-
CYJNE	SOŁECTWA	I	GMINY

Na postawie Uchwały Rady Gmi-
ny w Radwanicach nr XIX/135/20  
z dnia 27 sierpnia 2020 r. § 2 ust 
4 zał. nr 2 dot. przydziału środków 
dla sołectwa na działalność promo-
cyjną sołectwa i gminy każde z so-
łectw posiada określoną kwotę do 
dyspozycji w danym roku.
Środki są przyznawane na posta-
wie wniosku złożonego przez soł-
tysa, natomiast Komisja Zadań 
Społecznych Rady Gminy dokonuje 
kwalifikacji wniosków do budżetu  
i przekłada je Wójtowi Gminy 
Radwanice do dnia 31 marca. Brak 
złożenia wniosku w ww terminie 
skutkuje brakiem przyznanych 
środków.
Kwota, którą pozyskują sołectwa 
uzależniona jest od liczby miesz-
kańców w danym sołectwie:
a) do 8.000,00 zł dla sołectw z licz-
bą mieszkańców powyżej 400 osób.
b) do 6.000,00 zł dla sołectw z licz-
bą mieszkańców od 200 do 400 
osób.
c) do 4.000,00 zł dla sołectw z licz-
bą mieszkańców do 200 osób.

Na tę chwilę wszystkie sołectwa 
złożyły wnioski terminie, poza so-
łectwem Drożyna, które nie posia-
da sołtysa. Środki zostały już przy-

znane wszystkim sołectwom, które 
aktualnie je wydatkują. Za realiza-
cję tych zadań odpowiedzialne są 
Rady Sołeckie oraz Sołtysi.

KONKURS	AKTYWNE	SOŁECTWA
Od marca 2023 r. sołectwa gminy 
Radwanice biorą udział w konkur-
sie ,,Aktywne Sołectwa’’,
Konkurs jest inicjatywą promująca 
zaangażowanie społeczności wiej-
skich w rozwój lokalny poprzez or-
ganizacje różnorodnych wydarzeń  
i działalności na rzecz społeczności.
Celem konkursu jest nagradzanie 
sołectw, które aktywnie działają na 
rzecz swoich mieszkańców, anga-
żując ich w różnorodne inicjatywny 
kulturalne, społeczne czy ekolo-
giczne. Punkty w konkursie pozy-
skuje się np. za organizację imprez 
kulturalnych, projektów edukacyj-
nych czy też inicjatyw proekologicz-
nych takich jak np. nowe nasadze-
nia oraz czyny społeczne.
Sołectwa chętnie przystąpiły do 
konkursu, otrzymując tym samym 
punkty za realizowane realizowa-
nych zadań.

Wyniki za rok 2023 zostały ogłoszo-
ne w styczniu 2024 r. Wszystkie so-
łectwa otrzymały dodatkowe środki 
na realizację swoich pomysłów i za-
dań, co świadczy o ich bardzo du-
żym zaangażowaniu.

  Z ogromną przyjemno-
ścią informujemy, że Rada Gminy 
Radwanice 25 kwietnia 2024 roku 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
budżetu gminy przyznając Głogow-
skiemu Szpitalowi Powiatowemu 
dotację w wysokości 50.000,00 zł 
na zakup sprzętu komunikacyjno 
– nagłośnieniowego służącego do 
komunikacji z pacjentami w hospi-
cjum. Pamiętajmy, że działalność 
Hospicjum to wszechstronna opie-

ka nad chorym w ter-
minalnej (końcowej) 
fazie choroby nowo-
tworowej lub niektó-
rych innych chorób.  
Komfort chorego jest 
bardzo ważny który 
zmagając się z bó-
lem i bezradnością 
nie czuje się samotny  
i opuszczony w choro-
bie.

139 000.00 ZŁ DLA SOŁECTW!!!
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PLANOWANE DOCHODY PODATKOWE OD 
OSÓB FIZYCZNYCH W 2024 ROKU

 Elżbieta Kosidło

 Dochody z podatków uzy-
skiwane przez gminę stanowią do-
chody publiczne, które są podstawą 
funkcjonowania jednostki i służą 
realizacji celów im przypisanych 
oraz zaspokajaniu potrzeb publicz-
nych, czyli potrzeb mieszkańców 
naszej gminy.
Powyższe dane są opracowane na 
podstawie decyzji podatkowych  
w zakresie podatku od nierucho-
mości oraz podatku leśnego oraz 
danych szacunkowych w zakre-
sie podatku rolnego ze względu na 
podjętą w dniu 02 kwietnia 2024 
r Uchwałę nr LXIII/458/24 Rady 
Gminy w Radwanicach w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta będą-

cej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2024 na 
mocy której Rada Gminy Radwani-
ce obniżyła cenę  skupu żyta z kwo-
ty 80,00 zł za 1 dt do kwoty 70,00 
zł za 1 dt, a decyzje zmieniające 
uwzględniające zaistniałe zmiany 
dopiero będą wystawiane.
Dochody z tytułu podatku rolne-
go zostały w tym roku dwukrotnie 
uszczuplone po raz pierwszy Uchwa-
łą Rady Gminy nr LVIII/413/23 
Rady Gminy w Radwanicach z dnia 
23 listopada 2023 r. w sprawie ob-
niżenia ceny skupu żyta będącego 
podstawą przy wyliczeniu stawki 
w podatku rolnym, obniżając cenę 
skupu żyta z 89, 63 zł za 1 dt do 

kwoty 80,00 zł za 1 dt, po raz dru-
gi poprzez wyżej opisaną uchwałę z 
dnia 02 kwietnia 2024 r obniżając 
cenę skupu żyta z 80,00 zł za 1 dt 
do kwoty 70,00 zł za 1 dt co łącznie 
pomniejszyło planowane dochody z 
tytułu podatków od osób fizycznych 
i prawnych o około 123.000,00 zł 
W bieżącym roku planowane do-
chody podatkowe od osób fizycz-
nych to kwota 2.051.280,00 zł. 
Odzwierciedleniem tej kwoty jest 
powyższy wykres, który przedsta-
wia zobowiązanie podatkowe  we 
wszystkich podatkach w rozbiciu 
na sołectwa naszej gminy. 

 Elżbieta Kosidło

Planowane dochody podatkowe od osób fizycznych w 2024 r. 

Łącznie w podatku od nieruchomości- 1.661.852,00 zł
Łącznie w podatku rolnym- 388.144,00 zł
Łącznie w podatku leśnym- 1284,00 zł
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NOWE DECYZJE PODATKOWE DO ODBIORU OSOBISTEGO !!!
Informujemy, iż zgodnie z podjętą Uchwałą  nr LXIII/458/24 Rady Gminy w Radwanicach 

z dnia 02 kwietnia 2024 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024-  zostały wydane decyzje zmieniające w podatku rolnym. 

Wszystkich podatników posiadających użytki rolne podlegające opodatkowaniu, prosimy o osobisty 
odbiór decyzji podatkowych w pok. nr 5 Urzędu Gminy Radwanice w godzinach pracy urzędu.
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ZMIANA STAWKI PODATKU ROLNEGO  
AKT SOLIDARNOŚCI Z ROLNIKAMI
 Elżbieta Kosidło

	 W	dniu	25.03.2024	r.	przy	
Urzędzie	 Gminy	 Radwanice	 rol-
nicy	naszej	gminy	zorganizowali	
protest	przeciwko	polityce	rolnej	
Unii	 Europejskiej	 we	 wprowa-
dzeniu	 Zielonego	 Ładu,	 a	 także	
między	 innymi	 transportu	 zbo-
ża	 i	 innych	 płodów	 rolnych	 zza	
wschodniej	 granicy	 do	 Polski	
oraz	ogólnej	pogarszającej	się	sy-
tuacji	rolników.	Głównym	postu-
latem	 rolników	 było	 umorzenie	
podatku	rolnego.

W skutek przeprowadzonych roz-
mów z Wójtem Gminy Radwanie 
Panem  Pawłem Piwko wypracowa-
no kompromis wobec zgłoszonych 
postulatów polegający na zmniej-
szeniu kwoty podatku w bieżącym 
roku podatkowym. 
Radni przychylając się do tego 
wniosku podjęli uchwałę w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta będącej 
podstawą do ustalenia podatku rol-
nego na rok podatkowy 2024. 
Na mocy Uchwały nr LXIII/458/24 
Rady Gminy w Radwanicach  
z dnia 02 kwietnia 2024 r. obniżo-
no cenę  skupu żyta z kwoty 80,00 
zł za 1 dt przyjętej na mocy Uchwa-
ły nr LVIII/413/23 Rady Gminy  
w Radwanicach z dnia 23 listopa-
da 2023 r. w sprawie obniżenia 
ceny skupu żyta będącej podsta-
wą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2024 - do kwoty  
70,00 zł za 1 dt z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2024 r.- zgod-
nie, z którą konieczne jest prze-
liczenie wysokości zobowiązania 
podatkowego oraz wydanie decyzji 

ustalających nowe kwoty zobowią-
zania podatkowego.
Stawka podatku rolnego obowią-
zująca po zaistniałych zmianach 
w 2024 roku na terenie Gminy 
Radwanice wynosi: w przypadku 
gospodarstwa rolnego 2,5 q x 70,00 

zł = 175,00 zł, bądź w przypadku 
braku gospodarstwa 5q x 70,00 zł 
= 350,00 zł, a nie jak to przyjęto 
przy decyzjach wymiarowych: 2,5 
q x 80,00 zł = 200,00 zł, bądź w 
przypadku braku gospodarstwa 5q 
x 80,00 zł = 400,00 zł.
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ZMIANA SYSTEMU GOSPODAROWANIA 
ODPADAMI OD 1 LIPCA!

 Od 1 lipca br. Mieszkańcy 
gminy Radwanice zostaną objęci 
pilotażowym systemem zbiórki od-
padów komunalnych "u źródła". 
Pilotaż polega na zmianie dotych-
czasowego systemu odbioru odpa-
dów selektywnych z Osiedlowych 
PSZOK, na odbiór tych frakcji 
bezpośrednio z nieruchomości. To 
znaczy, że po zmianie systemu, 
spod domu będą odbierane nie tyl-
ko  bioodpady	i	odpady	zmiesza-
ne,	ale	również	papier,	szkło	oraz	
tworzywa	sztuczne	i	metale.	
W tym celu mieszkańcy gminy 
Radwanice otrzymają pojemniki do 
zbierania papieru (niebieski pojem-
nik), szkła (zielony pojemnik) oraz 
tworzyw sztucznych i metali (żółty 
pojemnik), o pojemności 120 l lub 
240 l w zależności od liczby miesz-
kańców zamieszkujących daną nie-
ruchomość. Pojemniki stanowią 
własność Związku i zostaną nie-
odpłatnie użyczone mieszkańcom 
na podstawie umowy użyczenia. 
Mieszkańcy, którzy nie podpisali 
jeszcze umowy użyczenia pojem-
ników mogą to zrobić w Urzędzie 
Gminy w Radwanicach lub w Biu-
rze Związku Gmin Zagłębia Mie-
dziowego w Polkowicach, przy ul. 
Małej 1. 
Pojemniki zostaną dostarczone 
pod wskazany w umowie adres w 
dniach 20 maja – 28 czerwca 2024 
r. 
Przypominamy, że na otrzymane 
pojemniki należy przykleić naklej

ki z wpisanym adresem nierucho-
mości, które zostały przekazane 
mieszkańcom podczas podpisywa-
nia umów. 
Odbiór odpadów selektywnych, 
tj. papieru, szkła oraz tworzyw 
sztucznych i metali z pojemników 
przydomowych będzie następował 
raz w miesiącu. Natomiast odbiór 
odpadów zmieszanych i BIO będzie 
dokonywany bez zmian. Dokładny 
harmonogram odbioru poszczegól-
nych frakcji odpadów z miejsco-
wości będzie dostępny na stronie 
www.zgzm.pl, przed dniem 1	lipca	
2024	r.	

Ogólnodostępne	 punkty	 groma-
dzenia	 odpadów	 selektywnych	
(osiedlowe	 PSZOK-i)	 znajdujące	
się	na	terenie	gminy	zostaną	zli-
kwidowane.
Projekt „Rozwój systemu selektyw-
nego zbierania odpadów komunal-
nych na terenie Związku Gmin Za-
głębia Miedziowego – pilotaż zbiórki 
odpadów komunalnych "u źródła" 
na terenie gminy Radwanice, Kotla 
i Żukowice” został dofinansowany 
przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 ZGZM

Spod	domów	mieszkańców	gminy	Radwanice	będą	odbierane	nie	tylko	bioodpadady	
i	odpady	zmieszane	ale	także	PAPIER,	SZKŁO,	TWORZYWA	SZTUCZNE	I	METALE!

UWAGA	ZMIANY!	UWAGA	ZMIANY!	UWAGA	ZMIANY!	UWAGA	ZMIANY!	UWAGA	ZMIANY!	UWAGA	ZMIANY!

PO CO TA ZMIANA?
- zniknie problem bałaganu przy 
osiedlowych PSZOK,
– pojemniki przy domu ułatwią se-
gregacje odpadów,
– oczekiwana lepsza jakość zbiera-
nych surowców,
– pilotaż pozwoli na porównanie 
kosztów obu sposobów obierania 
odpadów,
- wzrośnie świadomość mieszkań-

ców na temat ilości wytwarzanych 
przez każdego z nas odpadów.

CZY ZMIENI SIĘ OPŁATA ZA 
ODPADY?

Aktualne stawki opłaty za gospoda-
rowanie odpadami obowiązują od  
1 stycznia 2022 r. Były one kal-

kulowane na 2,5 roku i okres ten 
upływa 30 czerwca 2024 r. 

Od	1	lipca	br.	będą	obowiązywały	
nowe	stawki	opłaty: 39 zł za osobę 
i 117 zł za gospodarstwo domowe. 
Nowe stawki opłaty będą dotyczy-
ły mieszkańców wszystkich gmin 
Związku.
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WAżNE! ADRES NA POJEMNIKACH!
Związek Gmin Zagłębia Miedziowego informuje o konieczności podpisania swoich pojemników 

na odpady adresem nieruchomości. Jest to obowiązek wynikający z Regulaminu 
utrzymania porządku i czystości na terenie ZGZM. Wymóg taki ma na celu ułatwienie 

Polkowickiej Dolinie Recyklingu odbiór odpadów. 
Pojemniki można opisać markerem, przykleić do nich kartkę zabezpieczoną folią lub zgłosić się 

do Urzędu Gminy w Radwanicach lub do Biura ZGZM po specjalne naklejki. 
Brak opisu pojemników może skutkować karą pieniężną nałożoną w drodze mandatu karnego!
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TRWAJĄ KONTROLE SZAMB I PRZYDOMOWYCH
OCZYSZCZALNI NA TERENIE GMINY RADWANICE

 Monika Grochala

 Przypominamy,	 iż	 zo-
stały	 rozpoczęte	 już	 w	 pierw-
szym	 kwartale	 2024	 r.	 i	 	 będą	
trwały	 do	 końca	 drugie-
go	 kwartału	 kontrole	 szamb	 
i	 przydomowych	 oczyszczalni	 
w	 Gminie	 Radwanice. Prosimy 
Państwa o współpracę i udostęp-
nienie do wglądu niezbędnych do-
kumentów będących przedmiotem 
kontroli, tj. w szczególności:
• umowy z firmą asenizacyjną na 
opróżnianie zbiornika bezodpływo-
wego (szamba),
• dowodów uiszczania opłat za ww. 
opróżnianie potwierdzających czę-
stotliwość i ilość odebranych nie-
czystości ciekłych za ostatni rok,
• faktur za zużycie wody, które są 
niezbędne do wyliczenia średniego 
zużycia wody w roku.
Osoby które nie mają jeszcze podpi-
sanych umów na opróżnianie zbior-
ników bezodpływowych powinny 
to uczynić niezwłocznie. Należy 
pamiętać, że posiadane rachun-
ki muszą potwierdzać regularność 
opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych, a ilości wywiezionych nie-
czystości ciekłych odpowiadać ilo-
ści zużytej w analogicznym okresie 
wody.
Kontrole przeprowadzane są  zgod-
nie z uchwałą nr XLVIII/331/23 
Rady Gminy Radwanice z dnia  

9 lutego 2023 w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie gminy 
Radwanice jak również z przepisa-
mi ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469 ze zm.), właściciele lub 
użytkownicy nieruchomości zo-

bowiązani są do udokumentowa-
nia wywozu nieczystości ciekłych 
ze zbiorników bezodpływowych  
i osadników w instalacjach przydo-
mowych oczyszczalni ścieków jak 
również ilości zużytej wody poprzez 
okazanie wyżej wymienionych do-
kumentów.

 Marta Młodecka 
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ZAŚWIADCZENIE O PRAWIE DO GŁOSOWANIA,  
SPORZĄDZENIE AKTU PEŁNOMOCNICTWA ORAZ ZMIANA MIEJSCA 
GŁOSOWANIA W WYBORACH DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

 Marta Młodecka 

ZAŚWIADCZENIE	 O	 PRAWIE	 DO	
GŁOSOWANIA	
Jeśli wyjeżdżasz, a chciałbyś wziąć 
udział w głosowaniu możesz otrzy-
mać zaświadczenie o prawie do 
głosowania. Dzięki zaświadczeniu 
możesz zagłosować w dowolnym 
obwodzie głosowania na terenie 
kraju i za granicą. Zaświadcze-
nie o prawie do głosowania mo-
żesz odebrać osobiście albo przez 
upoważnioną na piśmie osobę.  
W upoważnieniu wskaż imię (imiona)  
i nazwisko oraz nr PESEL wyborcy 
oraz pełnomocnika. Zaświadczenia 
o prawie do głosowania wydawane 
są do 6 czerwca 2024 r.  (w godz. 
pracy Urzędu).
Aby	 otrzymać	 zaświadczenie	 
o	 prawie	 do	 głosowania	 przygo-
tuj:
• dowód osobisty (także mDowód) 
lub paszport;
• wniosek o wydanie zaświadcze-
nia o prawie do głosowania (wnio-
sek musi zostać podpisany przez 
wyborcę nawet jeśli zaświadczenie 
odbiera pełnomocnik);
• pisemne/wyraźne upoważnienie 
do odbioru zaświadczenia o pra-
wie do głosowania w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego jeśli za-
świadczenie odbiera pełnomocnik
Miejsce złożenia dokumentów
Dowolny organ gminy (bez względu 
na miejsce zamieszkania wyborcy 
lub ujęcia w spisie wyborców). Za-
świadczenie o prawie do głosowa-
nia może otrzymać każdy wyborca 
(nawet niezameldowany i nieujęty 
w obwodzie głosowania lub w spisie 
wyborców).

PEŁNOMOCNICTWO	 DO	 GŁOSO-
WANIA
Jeśli jesteś osobą, która najpóź-
niej w dniu wyborów kończy 60 lat 
albo osobą posiadającą orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności mo-
żesz udzielić pełnomocnictwa do 
głosowania w swoim imieniu.
Pełnomocnikiem może być osoba 
posiadająca prawa wyborcze w wy-
borach do Parlamentu Europejskie-
go. Pełnomocnikiem nie może być 
osoba wchodząca w skład komisji 
obwodowej właściwej dla obwodu 

głosowania udzielającego pełno-
mocnictwo, a także mąż zaufania 
zgłaszany przez komitet oraz kan-
dydaci w wyborach. Pełnomocnic-
two do głosowania można przyjąć 
maksymalnie od dwóch osób jeżeli 
co najmniej jedną z nich wstępny, 
zstępny, małżonek, brat, siostra 
lub osoba pozostająca w stosunku 
przysposobienia, opieki lub kurate-
li w stosunku do pełnomocnika.
Akt pełnomocnictwa do wybo-
rów do Parlamentu Europejskiego  
w dniu 9 czerwca 2024 r. sporzą-
dza się na wniosek wyborcy wnie-
siony najpóźniej 31 maja 2024 r.   
Wniosek składa się na formu-
larzu stanowiącym załącznik nr  
3 do Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie 
sporządzenia aktu pełnomocnictwa 
do głosowania. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko i imiona, imię 
ojca, datę urodzenia, numer PESEL 
oraz adres zamieszkania zarówno 
wyborcy jak i pełnomocnika oraz 
wyraźne oznaczenie wyborów, któ-
rych dotyczy pełnomocnictwo.
Do	wniosku	dołącza	się:
• pisemną zgodę na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 7 do ww. 
Rozporządzenia (zgoda) osoby ma-
jącej być pełnomocnikiem zawie-
rającą jej nazwisko, imiona oraz 
adres zamieszkania, a  także na-
zwisko i imiona osoby udzielającej 
pełnomocnictwa do głosowania;
• w przypadku osób niepełnospraw-
nych: kopię aktualnego orzeczenia 
właściwego organu orzekającego  
o ustaleniu stopnia niepełnospraw-
ności osoby udzielającej pełnomoc-
nictwa do głosowania;
Akt pełnomocnictwa do głosowa-
nia jest sporządzany w miejscu 
zamieszkania wyborcy udzielają-
cego pełnomocnictwa lub jeżeli wy-
borca zwróci się o to we wniosku:  
w innym miejscu na terenie Gminy 
Radwanice.
Wyborca ma prawo cofnięcia pełno-
mocnictwa do głosowania poprzez 
oświadczenie złożone w tut. Urzę-
dzie najpóźniej 2 dnia przez dniem 
wyborów lub w dniu wyborów dorę-
czenie oświadczenia właściwej ko-
misji obwodowej.

Pełnomocnictwo wygasa z mocy 
prawa w przypadku:
• śmierci albo utraty prawa wybie-
rania przez udzielającego pełno-
mocnictwa lub pełnomocnika;
• wejście pełnomocnika w skład 
obwodowej komisji wyborczej wła-
ściwej dla miejsca zamieszkania 
wyborcy lub zostanie mężem zaufa-
nia;
wcześniejszego osobistego zagłoso-
wania przez udzielającego pełno-
mocnictwa.

JEDNORAZOWA	 ZMIANA	 MIEJ-
SCA	GŁOSOWANIA
Jeśli będziesz czasowo przeby-
wał na terenie Gminy Radwanice 
w dniu wyborów do Parlamentu 
Europejskiego 9 czerwca 2024 r.  
i chciałbyś zagłosować - złóż wnio-
sek o zmianę miejsca głosowania 
(dopisanie do spisu wyborców).
Najprostszym sposobem jest złoże-
nie wniosku elektronicznie - przez 
internet. W tym celu skorzystaj WY-
ŁĄCZNIE z usługi na następującej 
stronie: https://www.gov.pl/web/
gov/zmien-miejsce-glosowania
Niezbędny do tego jest Podpis 
Zaufany (Profil Zaufany), pod-
pis osobisty, kwalifikowany pod-
pis elektroniczny. Skorzystanie  
z elektronicznej usługi skutkuje 
natychmiastowym ujęciem w spi-
sie wyborców (dopisaniem do spisu 
wyborców) pod zadeklarowanym 
adresem.

Wniosek	 o	 zmianę	 miejsca	 gło-
sowania	 możesz	 wnieść	 także	
na	 piśmie	 - wniosek musi zostać 
doręczony do Urzędu najpóźniej  
6 czerwca 2024 r. w oryginale (oso-
biście, przez osobę trzecią, pocztą)  
i podpisany przez wyborcę.
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REKRUTACJA NA ROK SZKOLNY 2024/2025 
 Aleksandra Łuczyńska

 Zakończyło się postępowa-
nie rekrutacyjne na rok szkolny 
2024/2025 do przedszkoli i od-
działów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina 

Radwanice. W szkole i przedszko-
lu wywieszone zostały  listy dzieci 
zakwalifikowanych. To w sumie 
ponad 189 dzieci, które do przed-
szkola lub oddziału przedszkolne-
go w szkole pójdą po raz pierwszy. 

W dniach 22 kwietnia do 13 maja 
2024 r. będzie prowadzona rekru-
tacja uzupełniająca natomiast wy-
niki zostaną podane do publicznej 
wiadomości 23 maja 2024 r.

Lp. Nazwa placówki Rok szkolny 
2023/2024 

(stan na 30.09.2023 r.) 

Liczba dzieci 
zapisanych na rok 
szkolny 2024/2025 
(wyniki pierwszej 

rekrutacji) 
1 Przedszkole Publiczne  

w Radwanicach 
151 151 

2 Oddział Przedszkolny  
w Szkole Podstawowej  
w Buczynie  

37 38 

Liczba	dzieci	zapisana	do	przedszkola,	oddziału	przedszkolnego	według	deklaracji	rodzica:

Znamy także wyniki postępowania 
rekrutacyjnego składania doku-
mentów do klas pierwszych szkół 

podstawowych. Postępowanie uzu-
pełniające będzie trwało do 21 maja 
2024 r. a podanie do publicznej 

wiadomości przez komisję rekru-
tacyjną listy kandydatów będzie 14 
czerwca 2024 r. 

Liczba	dzieci	zapisana	do	klasy	pierwszej	według	deklaracji	rodzica:

Lp. Nazwa placówki Liczba dzieci w 
pierwszej klasie rok 
szkolny 2023/2024 

(stan na 30.09.2023 r.) 

L. dzieci zapisanych do 
pierwszej klasy  na rok 

szkolny 2024/2025 
(wyniki pierwszej 

rekrutacji) 
1 Szkoła Podstawowa  

w Radwanicach 
48 46 

2 Szkoła Podstawowa 
 w Buczynie  

17 
 
 

16 

 Aleksandra Łuczyńska

ZAPISY NA DYżUR WAKACYJNY 
 Aleksandra Łuczyńska

 Zapisy na dyżur wakacyj-
ny w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych w 2024 r. dla których 
organem prowadzącym jest Gmina 
Radwanice.
Przedszkole funkcjonuje przez cały 
rok kalendarzowy, z przerwą wa-
kacyjną umożliwiającą wykorzy-

stanie przez nauczycieli urlopu 
wypoczynkowego oraz wykonanie 
niezbędnych remontów w przed-
szkolu macierzystym. Warunkiem 
przyjęcia dziecka na dyżur waka-
cyjny do przedszkola jest złożenie 
przez rodziców, prawnych opieku-
nów wniosku o przyjęcie dziecka na 
dyżur wakacyjny do 20 maja 2024 

roku. Wydawanie i przyjmowanie 
wniosków odbywa się w szkole lub 
przedszkolu macierzystym. Infor-
macja o zakwalifikowaniu dziec-
ka na dyżur wakacyjny zostanie 
podana do publicznej wiadomości  
w dniu 14 czerwca 2024 r

LP.  NAZWA PRZEDSZKOLA  ADRES  TERMIN DYŻURU 

1 
Publiczne Przedszkole w 
Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w 
Radwanicach 

ul. Sportowa 6,  
59-160 Radwanice  1-31 lipca 2024 r. 

2 
oddział przedszkolny w 
Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w 
Buczynie 

Buczyna 17  
59-160 Radwanice  1-31 sierpnia 2024 r. 

 Aleksandra Łuczyńska
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STYPENDIUM WÓJTA GMINY RADWANICE 
CZAS NA SKŁADANIE WNIOSKÓW!

 Aleksandra Łuczyńska

 Wnioski o przyznanie sty-
pendium Wójta Gminy Radwanice 
dla uczniów należy składać w kan-
celarii Urzędu Gminy ul. Przemy-
słowa 17, 59-160 Radwanice w ter-
minie do 30 czerwca 2024 r. 
Warunki jakie należy spełnić, aby 
uzyskać stypendium za bardzo do-
bre wyniki w nauce dla uczniów:

Szkoły	 podstawowe	 na	 terenie	
gminy	Radwanice:
1. Średnia ocen na koniec roku 
szkolnego  powinna wynosić mini-
mum 5,4.
2. Uczeń powinien otrzymać ocenę 
wzorową z zachowania.

Uczniowie	szkół	ponadpodstawo-
wych	 będących	 mieszkańcami	
Gminy	Radwanice:
1. Średnia ocen na koniec roku 
szkolnego  powinna wynosić mini-
mum 5,0.
2. Uczeń powinien otrzymać ocenę 
wzorową z zachowania.

Warunki jakie należy spełnić, aby 
uzyskać stypendium za szczególne 
osiągnięcia sportowe dla uczniów:
1. Minimum III miejsce na szczeblu 
co najmniej wojewódzkim .
2. Uczeń powinien otrzymać mi-
nimum ocenę bardzo dobrą  
z zachowania.

Druk wniosku będzie dostępny  
w siedzibie urzędu oraz na stronie 

internetowej Gminy Radwanice
w w w . r a d w a n i c e . p l	 
w zakładce dokumenty do pobrania 
– referat organizacyjny: Wniosek  
o przyznanie stypendium za wyniki 
w nauce i osiągnięcia sportowe. 

DODATKOWE STYPENDIA DLA NAJZDOLNIEJSZYCH 
UCZNIÓW Z GMINY RADWANICE 

 Aleksandra Łuczyńska

 Wójt Gminy Radwanice za-
warł z Prezesem Banku Spółdziel-
czego w Legnicy umowę o współpra-
cy, dzięki której 5 najzdolniejszych 
uczniów z Gminy Radwanice otrzy-
ma dodatkowe stypendia.

1.	 Stypendium	 za	 wyniki	 w	 na-
uce	 może	 być	 przyznane	 dwóm	
uczniom	klas	IV	–	VI	szkół,	któ-
rzy:

a) uzyskali średnią ocen z obo-
wiązkowych zajęć edukacyjnych 
co najmniej 5,30 w roku szkolnym 
2023/2024,
b) otrzymali co najmniej ocenę bar-
dzo dobrą z zachowania, 
c) odnotowali inne wybitne osią-
gnięcia naukowe, artystyczne  lub 
sportowe.

2.	 Stypendium	 za	 wyniki	 w	 na-
uce	 może	 być	 przyznane	 trzem	
uczniom	 klas	 VII	 –	 VIII	 szkół,	
którzy:

a) uzyskali średnią ocen z obo-
wiązkowych zajęć edukacyjnych 
co najmniej 5,30 w roku szkolnym 
2023/2024,
b) otrzymali co najmniej ocenę bar-
dzo dobrą z zachowania, 
c) odnotowali inne wybitne osią-
gnięcia naukowe, artystyczne  lub 
sportowe,
d) posiadają w Banku Spółdziel-
czym w Legnicy aktywne konto 
„JUNIOR” (aktywne oznacza, iż po-
siadacz konta – uczeń, wykonuje 
przynajmniej trzy operacje w mie-
siącu na swoim rachunku niezależ-
nie od kwoty i sposobu ich wyko-

nania – wpłata, wypłata, przelewy 
tradycyjne lub internetowe i płat-
ności dokonywane kartą) lub zało-
ży takie konto w terminie do dnia  
31 grudnia   2023 r. i będzie ono 
aktywne wg. powyższych zasad.

Wnioski o przyznanie stypen-
dium	 składa	 Dyrektor	 szkoły	 
w	terminie	do	15	czerwca	2024	r.	
do	Zarządu	Banku	Spółdzielczego	
w	Legnicy.
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SUBWENCJA OŚWIATOWA, A WYDATKI NA OŚWIATĘ 
W 2024 ROKU

 Aleksandra Łuczyńska

 Subwencja oświatowa jest 
najważniejszym elementem finan-
sowania edukacji w Polsce. Jest 
to wsparcie finansowe przekazy-
wane jednostkom samorządowym 
z budżetu państwa. Subwencja 
oświatowa ma na celu zapewnienie 

równego dostę-
pu do edukacji 
dla wszystkich 
dzieci i młodzie-
ży, niezależnie 
od miejsca za-
mieszkania czy 
sytuacji mate-
rialnej. Warto 
pamiętać, że 
wysokość i po-
dział subwencja 
oświatowa opie-
ra się na skom-
p l i k o w a n y m 
algorytmie. Wy-
datki na oświa-
tę to nie tylko 
f inansowanie 
przedszkola i 
szkół, ale rów-
nież zadań po-
z a s zko lnych . 

Należą do nich m.in. koszty dzia-
łalności m.in. świetlic, dowożenie 
uczniów, a także koszty ponoszone 
w związku z przebywaniem nauczy-
cieli na urlopach dla poratowania 
zdrowia.

Gmina Radwanice corocznie bory-
ka się z koniecznością uzupełnie-
nia subwencji oświatowej otrzy-
mywanej z budżetu państwa na 
realizację zadań oświatowych z 
dochodów własnych. Jest to spo-
wodowane nie tylko niżem demo-
graficznym, ale również brakiem 
zabezpieczenia przez budżet pań-
stwa środków finansowych ade-
kwatnych do skali prowadzonych 
przez gminę zadań oświatowych, w 
tym obowiązku spełnienia średnich 
ustawowych wynagrodzeń nauczy-
cieli, konieczności wypłaty dodat-
kowych elementów wynagrodzenia 
dla nauczycieli takich jak dodatek 
wiejski, dowożenie uczniów oraz 
zwiększającej się rokrocznie liczby 
godzin na zajęcia specjalistyczne z 
uczniami. Poniższy wykres przed-
stawia porównanie planu wydat-
ków, który z pewnością zostanie 
zwiększony w ciągu roku, do sub-
wencji oświatowej. 

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 
2.0 NA LATA 2021-2025 

 Aleksandra Łuczyńska
 W 2024 roku Gmina Radwa-
nice po raz kolejny wnioskowała  
o dotację celową ze środków budże-
tu państwa na realizację Prioryte-
tu 3 programu wieloletniego pod 
nazwą „Narodowy Program Rozwo-
ju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025”. 
Stosowna umowa została podpisa-

na 26 kwietnia 2024 r. z Wojewodą 
Dolnośląskim.
Głównym	 celem	 programu	 jest 
promocja i wspieranie czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży poprzez 
wyposażenie bibliotek szkolnych 
m.in. w nowości wydawnicze, czyt-
niki ebooków oraz zakup pozycji 
książkowych do oddziałów przed-

szkolnych tzw. „zerówek” i przed-
szkoli.

Wykaz	 przedszkoli	 oraz	 oddzia-
łów	 przedszkolnych,	 którym	 zo-
stało	udzielone	wsparcie	finanso-
we	w	2024	roku:

Nazwa szkoły / oddziału przedszkolnego 
Wysokość kwoty 

wsparcia finansowego 

Wkład własny  

Gminy Radwanice 

Oddział Przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Buczynie 
3.000,00 zł 1.000,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Buczynie 1.500,00 zł 625,00 zł 

UMIEM PŁYWAć

 Marika Bilska

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

8 000 000,00

10 000 000,00

12 000 000,00

14 000 000,00

Porównanie planu wydatków  i subwencji 
oświatowej w roku 2024 

Dochody (subwencja oświatowa)
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Kwota	 uzyskanego	wsparcia	wy-
niosła	ogółem:	4.500,00	zł.
Łączny	 koszt	 realizacji	 zadania:	
6.125,00	zł.

Otrzymane środki finansowe zosta-
ną przeznaczone na:
1. w odniesieniu do placówek wy-

chowania przedszkolnego na: 
• zakup książek będących nowo-
ściami wydawniczymi dla dzieci  
w wieku 3-6 lat,
• realizację działań promujących 
czytelnictwo.

2. W odniesieniu do szkoły na: 

• zakup książek będących nowo-
ściami wydawniczymi i niebędą-
cych podręcznikami,
• zakup nowych elementów wypo-
sażenia do bibliotek szkolnych: 
• realizację działań promujących 
czytelnictwo. 

PODPISANIE UMÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH 
 Marika Bilska

 W tym roku podpisane zo-
stały już umowy na realizację za-
dań publicznych w ramach progra-
mu współpracy Gminy Radwanice 
z organizacjami pozarządowymi. 
Przyznane zostały dotacje dla po-
niższych oferentów:

1)Stowarzyszenie	 Aktywni	 Za-
głębia	Miedziowego - zadanie pn. 
,,Festiwal Nordic Walking w Gminie 
Radwanice'', które polega na prze-
prowadzeniu szkoleń dla mieszkań-
ców Gminy Radwanice oraz organi-
zacji zawodów dla dzieci młodzieży
i dorosłych w dyscyplinie Nordic 
Walking.
2)	 Stowarzyszenie	 Radwanicki	
Klub	 Seniora	 ,,Optymiści'' - za-
danie pn. ,,Aktywny Senior'', w ra-
mach którego seniorzy będą mieli 
możliwość pobytu w ośrodku wy-
poczynkowym w Dziwnówku, gdzie 
wezmą udział w licznych aktywno-
ściach ruchowych, jak i treningach 
umysłu. W ramach zadania planuje 
się również organizację ,,senioria-
dy'', podczas której w konkursach 
rywalizować będą ze sobą różne 
kluby seniora z pobliskich miejsco-
wości.

3)	KS	Libra	Jakubów	- zadanie pn. 
,,Zawody towarzyskie w skokach 
konnych przez przeszkody'',  
w ramach którego zorganizowane 
zostaną zawody w dyscyplinie jeź-
dziectwa konnego.

4)	 Koło	 Gospodyń	 Wiejskich	
,,Miedzianki''	 w	 Sieroszowicach	
- zadanie pn. ,,Integracja między-
pokoleniowa mieszkańców wsi 
Sieroszowice i Ułanów'', w ramach 
którego zorganizowano warsztaty 
wielkanocne łączące pokolenia oraz 

zakupiono t-shirty dla 
członkiń nowopowsta-
łego koła.

5)	 Związek	 Harcer-
stwa	 Polskiego	 Cho-
rągiew	 Dolonośląska	
-	Hufiec	Głogów - za-
danie pn. ,,Wyprawa 
polarna zuchów z Gmi-
ny Radwanice'', które 
miało na celu aktywi-
zację sportową i spo-
łeczną zuchów.

6)	 Głogowska	 Fun-
dacja	 Edukacyjna	
-	 zadanie	 pn.	 ,,Zwol-
nieni	 z	 teorii'', w ra-
mach którego młodzi 
mieszkańcy Gminy 
Radwanice uczący się  
w Liceum Ogólno-
kształcącym nr I  
w Głogowie wzięli 
udział w ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Zwolnieni  
z Teorii.

7)	Koło	Gospodyń	Wiejskich	,,Po-
lne	Maki''	w	Przesiecznej - zada-
nie pn. ,,Warsztaty wokalne łączące 
pokolenia'', które polega na organi-
zacji warsztatów wokalnych, dzięki 
którym mieszkańcy sołectwa Prze-
sieczna zintegrują się oraz będą 
mieli możliwość spędzenia miło 
wolnego czasu.

8)	 Federacja	 Rozwoju	 Aktywno-
ści	Regionalnej	CUPRUM - zada-
nie pn. ,,Rozwój kultury fizycznej 
na terenie gminy Radwanice'', które 
zakłada organizację i udział w licz-
nych zawodach oraz treningach ko-
larskich i biegowych.

9)	Towarzystwo	Przyjaciół	Dzieci	
-	Oddział	w	Radwanicach - zada-
nie pn. ,,Magiczna noc, dożynkowy 
chleb, zapach lnu i bieg dla wiecz-
nej pamięci - bogactwem gminy 
Radwanice'', w ramach którego zor-
ganizowane zostaną liczne warszta-
ty zachęcające do kultywowania lo-
kalnych tradycji, zwracające uwagę 
na walory historyczno-przyrodnicze 
regionu oraz dające możliwość roz-
wijania pasji i talentów. Zadanie 
zakłada również organizację biegu 
ku pamięci św. Jana Pawła II, który 
jest okazją do pobudzenia aktyw-
ności fizycznej wśród lokalnej spo-
łeczności.
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 Judyta SaczkaORZECZENIE DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
 Aleksandra Łuczyńska

Dla	kogo	orzeczenie	o	potrzebie	
kształcenia	specjalnego?	
Orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego przysługuje dziecku  
z niepełnosprawnością lub niepeł-
nosprawnościami (w przypadku 
niepełnosprawności sprzężonych). 
Innymi słowy orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego otrzy-
muje dziecko ze względu na rodzaj 
swojej niepełnosprawności. Zwykle 
są to dzieci:
1. niesłyszące,
2. słabosłyszące,
3. niewidome,
4. słabowidzące,
5. z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją,
6. z niepełnosprawnością intelek-
tualną w stopniu lekkim,
7. z niepełnosprawnością intelek-
tualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym,
8. z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera,
9. z niepełnosprawnościami sprzę-
żonymi – o niepełnosprawności 
sprzężonej mówimy wtedy, gdy  
u dziecka występuje więcej niż jed-
na z wyżej wymienionych niepełno-
sprawności i każda z nich osobno 
kwalifikuje się do uzyskania orze-
czenia o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego.

Po	co	potrzebne?
Orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego potrzebne jest do każ-
dej placówki oświatowej do której 
uczęszcza dziecko, aby mogło ko-
rzystać z specjalistycznej pomocy  
w postaci kształcenia specjalnego.

Co	jest	potrzebne,	aby	zgłosić	się	
na	badania?
Chcąc uzyskać orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego trzeba 
zgłosić się do poradni z zaświadcze-
niem lekarskim, które potwierdza 
chorobę lub niepełnosprawność 
dziecka. Dobrze jest mieć ze sobą 
także opinie o dziecku uzyskanąz 
przedszkola lub szkoły (opinię po-

winni stworzyć nauczyciele i spe-
cjaliści pracujący w szkole z dziec-
kiem, którzy znają jego trudności). 
Opinia nauczycieli jest o tyle istot-
na, iż nauczyciele jako specjaliści 
pracujący z dzieckiem na co dzień 
i dostrzegający jego problemy mogą 
wskazać wiele ważnych aspektów, 
które podczas krótkiego badania  
w poradni mogą zostać niedostrze-
żone.

Gdzie	uzyskać?
Orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydawane jest przez 
rejonowe publiczne poradnie psy-
chologiczno-pedagogiczne,któ-
re są placówkami oświatowymi.  
W związku z tym pomoc świadczo-
na przez poradnie jest nieodpłat-
na. Rodzic, który zgłasza dziecko 
do publicznej poradni na badania 
nie musi za nie płacić. W sytuacji, 
kiedy dziecko nie chodzi jeszcze do 
szkoły rodzice mogą zgłosić się do 
dowolnej poradni w miejscu swoje-
go zamieszkania. Ważne jest, aby 
rodzice, którzy zamierzają wystąpić 
do poradni z wnioskiem o wydanie 
dla dziecka orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego udali się 
do poradni z wyprzedzeniem, aby 

Dyrektor szkoły mógł zaplanować 
we wrześniowym arkuszu organi-
zacyjnym godziny rewalidacji ujęte 
w orzeczeniu. 

Co	 znajduje	 się	 w	 orzeczeniu	 
o	 potrzebie	 kształcenia	 specjal-
nego?
W orzeczeniu znajdują się infor-
macje dotyczące diagnozy dziecka, 
zalecanej formy terapii (rewalida-
cji) i pomocy psychologiczno-peda-
gogicznej, sposoby realizacji spe-
cjalnych potrzeb edukacyjnych,  
a niekiedy także sugestia co do for-
my edukacji (np. szkoła ogólnodo-
stępna, integracyjna, specjalna). 
Jednak trzeba pamiętać o tym, że 
to w jakiej szkole dziecko będzie się 
kształcić zależy od decyzji rodziców 
(zapis w orzeczeniu jest tylko wska-
zówką). 

Jaka	jest	ważność	orzeczenia?
Orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydawane jest na dany 
okres edukacyjny, np. na okres 
edukacji przedszkolnej, pierwszy 
etap edukacyjny (klasy 1-3), drugi 
etap edukacyjny (klasy 4-8) lub na 
okres szkoły ponadpodstawowej.
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MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA- PROCEDURA WYNAJMU
 Judyta Saczka

 Jednym z wielu zadań wła-
snych gminy jest tworzenie wa-
runków do zaspokajania potrzeb 
mieszkaniowych wspólnoty samo-
rządowej. 
Zadanie to zostało dokładniej okre-
ślone przepisami ustawy z dnia 21 
czerwca 2001 r. o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywil-
nego.  Zadaniem gminy w tym za-
kresie jest m.in.: zaspokajanie po-
trzeb mieszkaniowych gospodarstw 
domowych o niskich dochodach,   
a także zapewnienie lokali w ra-
mach najmu socjalnego i loka-
li zamiennych. Gmina wykonuje 
powyższe zadania wykorzystując 
mieszkaniowy zasób gminy lub też 
w inny sposób.
 Umowy najmu socjalnego 
lokalu są zawierane z osobami, któ-
rych dochody nie przekraczają wy-
sokości określonej w uchwale rady 
gminy. Umowy najmu socjalnego 
lokalu są zawierane także z osoba-

mi, którym sąd w wyroku eksmisyj-
nym przyznał uprawnienie do naj-
mu socjalnego lokalu.
Dodatkowo w przypadku wykony-
wania przez komornika obowiązku 
opróżnienia lokalu, o którym mowa 
w art. 1046 § 4 ustawy z dnia17 li-
stopada 1964 r. – Kodeks postepo-
wania cywilnego, obowiązkiem gmi-
ny jest wskazanie tymczasowego 
pomieszczenia dla eksmitowanego, 
chyba że pomieszczenie odpowia-
dające wymogom tymczasowego 
pomieszczenia wskazał wierzyciel 
lub dłużnik albo osoba trzecia.
Ponadto gmina może przeznaczać 
lokale wchodzące w skład miesz-
kaniowego zasobu gminy na wyko-
nywanie innych zadań jednostek 
samorządu terytorialnego realizo-
wanych na zasadach przewidzia-
nych w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej oraz 
ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r.  
o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej.

 Zasady	 przeznaczania	 lo-
kali	 na	 realizację	 zadań,	 o	 któ-
rych	mowa	wyżej	określa	uchwa-
ła	 rady	 gminy	 w	 sprawie	 zasad	
wynajmowania	 lokali	 wchodzą-
cych	 w	 skład	 mieszkaniowego	
zasobu	gminy.	
W gminie Radwanice podstawowym 
dokumentem przedstawiającym za-
sady wynajmowania lokali jest zak-
tualizowana Uchwała	Rady	Gminy	
w	 Radwanicach	 nr	 LXII/456/24	 
z	dnia	26	marca	2024	r. Uchwa-
łą tą określona została m.in. wy-
sokość dochodu gospodarstwa 
domowego uzasadniająca oddanie  
w najem lokalu na czas nieoznaczo-
ny i najem socjalny. Uchwała okre-
śla również kryteria doboru osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo 
zawarcia umowy najmu, warunki 
dokonywania zamiany lokali i inne. 
Określa	 ona	 również	 tryb	 i	 spo-
sób	 przydziału	 lokalu	 mieszkal-
nego.	
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WYNAJEM ŚWIETLIC -ZMIANY OD 16 KWIETNIA 2024 ROKU
-ZMNIEJSZENIE STAWKI ZA ORGANIZACJĘ PRZYJĘć żAŁOBNYCH
-KAUCJA ZWROTNA
 Marika Bilska

 W	 związku	 z	 wprowadze-
niem	zmian	w	regulaminach	do-
tyczących	 korzystania	 i	 wynaj-
mowania	świetlic	wiejskich	i	sali	
remizy	 Ochotniczej	 Straży	 Po-
żarnej	w	Radwanicach	będących	
własnością	Gminy	Radwanice	za-
praszamy	Państwa	do	zapoznania	
się	z	aktualną	ofertą	wynajmu.	

Do regulaminów dodane zostały 
zapisy odnośnie kaucji zwrotnej, 
ustalono nową wysokość opłaty 
za organizację przyjęć żałobnych,  
a także zmieniono nieznacznie 
stawkę za zużycie wody i ścieków. 
Ponadto do wynajmu udostępniona 
została świetlica wiejska w Drożo-
wie. 
Dysponujemy 11 świetlicami zlo-
kalizowanymi w poszczególnych 

sołectwach Gminy oraz salą re-
mizy Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Radwanicach. Sale posiada-
ją zaplecze kuchenne i sani-
tarne. Znaczna większość sal 
wyposażona jest w kompletne za-
stawy stołowe oraz obrusy. Sale  
w Kłębanowicach, Lipnie, Łagoszo-
wie Wielkim, Nowej Kuźni i Prze-
siecznej wyposażone są w klimaty-
zację.

Zaplecze kuchenne świetlicy  
w Sieroszowicach udostępniane 
jest odpłatnie przez Towarzystwo 
Przyjaciół im. Jana Wyżykowskiego 
wg cennika.
Przedmiotem najmu może również 
być wiata, parking i teren rekre-
acyjny w Jakubowie.
W	 przypadku	 chęci	 obejrzenia	
sali,	prosimy	o	bezpośredni	kon-
takt	z	gospodarzem	obiektu.

 Ze świetlic wiejskich mogą 
korzystać osoby fizyczne, prawne, 
jak i organizacje społeczne. Świe-
tlice wiejskie mogą być odpłatnie 
wynajmowane na przyjęcia wesel-
ne, przyjęcia żałobne oraz zabawy 
i spotkania rodzinne (urodziny, 
rocznice, chrzciny, komunie, itp.).
Świetlice wiejskie nieodpłatnie 
udostępnia się na zebrania wiej-
skie, zabawy i imprezy sołeckie 
i gminne, spotkania grup niefor-
malnych i stowarzyszeń.
Osoby	szczególnie	zaangażowane	

w prace na rzecz społeczności lo-
kalnej mogą wynająć salę w cenie 
wynoszącej	 25%	 opłaty	 całkowi-
tej.	Akceptacja Gospodarza/Wójta 
będzie następować po złożeniu 
w siedzibie Urzędu Gminy Radwa-
nice wniosku w sprawie wynajmu 
świetlicy.
W przypadku braku akceptacji Go-
spodarza/Wójta sale udostępnia 
się na zasadach ogólnych. Wyna-
jem nie odbywa się w świetlicach, 
w których przeprowadzany jest re-
mont. 

W	 celu	 rezerwacji	 terminu	 wy-
najmu należy złożyć w siedzibie 
Urzędu Gminy Radwanice wnio-
sek, który można pobrać ze strony 
internetowej www.radwanice.pl, 
zakładka ,,druki do pobrania’’ lub  
w urzędzie – pok. nr 14. Osoby 
chcące wynająć odpłatnie obiekt 
zobligowane są również do podpi-
sania stosownej umowy oraz wpła-
cenia opłaty za wynajem zgodnie  
z cennikiem i kaucji zwrotnej w wy-
sokości 300 zł w terminie 3 dni od 
podpisania umowy.

Lp. Obiekt Gospodarz obiektu Nr tel. do kontaktu 
1. Świetlica wiejska w Buczynie Pani Mieczysława Bilińska 510-451-072 
2. Świetlica wiejska w Drożowie Pani Emilia Łuka 604-635-058 
3. Świetlica wiejska i wiata rekreacyjna  

w Jakubowie 
Pan Stanisław Chmiel 605-997-512 

4. Świetlica wiejska w Kłębanowicach  Pani Katarzyna Kostek 728-374-329 
5. Świetlica wiejska w Lipinie Pani Marzena Wyrwa 782-409-807 
6. Świetlica wiejska  

w Łagoszowie Wielkim 
Pani Maja Kujawska 505-468-125 

7. Świetlica wiejska w Nowym Dworze Pani Wioletta Cirka 660-514-308 
8. Świetlica wiejska w Nowej Kuźni Pan Krzysztof Lelicki-

Jeżewski 
502-523-435 

9. Świetlica wiejska w Przesiecznej Pan Jarosław Bendyk 691-247-468 
10. Sala remizy OSP w Radwanicach Pan Marek Guszała 604-550-434 
11. Świetlica wiejska w Sieroszowicach    
12. Świetlica wiejska w Strogoborzycach  Pan Piotr Gąska 793-929-553 
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Po zakończeniu wynajmu nale-
ży również uiścić opłatę za media 
zgodnie ze zużyciem wykazanym 
przez Gospodarza w protokole 
zdawczo-odbiorczym w terminie 3 
dni od podpisania protokołu.
Kaucja zwrotna została wprowa-
dzona w celu zabezpieczenia mienia 

podczas wynajmów. Szczegółowe 
postępowanie w przypadku stwier-
dzenia strat w mieniu opisane zo-
stało w Regulaminie korzystania  
i wynajmowania świetlic wiejskich 
i wiaty rekreacyjnej położonych na 
terenie Gminy Radwanice oraz Re-
gulaminie korzystania i wynajmo-

wania sali remizy OSP w Radwani-
cach.

Poniżej przedstawiamy aktualny 
cennik opłat za wynajem świe-
tlic wiejskich i sali remizy OSP  
w Radwanicach oraz stawki opłat 
za zużyte media.

CENNIK OPŁAT 

Lp. Świetlica wiejska  

WYNAJMUJĄCY 

NIEZAMELDOWANY 
MIESZKANIEC GMINY/ 
OSOBA SPOZA TERENU 

GMINY/PODMIOTY 
GOSPODARCZE 

(1) 
 

(opłata podstawowa)  

 
ZAMELDOWANY MIESZKANIEC GMINY 

 

SPOZA 
SOŁECTWA 

(2) 
Z SOŁECTWA 

(3) 

 
SPOŁECZNIE 

ZAANGAŻOWANY 
(4) 

 
              

 
100 % 

 
Przyjęcie 
weselne 75 % Przyjęcie 

weselne 50 % Przyjęcie 
weselne 25 % Przyjęcie 

weselne 

[zł / 4 dni – 96 godz.] brutto 
1. Buczyna 984,00 1.476,00 738,00 1.107,00 492,00 738,00 246,00 369,00 
2. Drożów 492,00 738,00 369,00 553,50 246,00 369,00 123,00 184,50 
3. Jakubów 984,00 1.476,00 738,00 1.107,00 492,00 738,00 246,00 369,00 
4. Kłębanowice 1.230,00 1.845,00 922,50 1.383,75 615,00 922,50 307,50 461,25 
5. Lipin 1.230,00 1.845,00 922,50 1.383,75 615,00 922,50 307,50 461,25 
6. Łagoszów Wielki 984,00 1.476,00 738,00 1.107,00 492,00 738,00 246,00 369,00 
7. Nowy Dwór 984,00 1.476,00 738,00 1.107,00 492,00 738,00 246,00 369,00 
8. Nowa Kuźnia 984,00 1.476,00 738,00 1.107,00 492,00 738,00 246,00 369,00 
9. Przesieczna 984,00 1.476,00 738,00 1.107,00 492,00 738,00 246,00 369,00 
10. Strogoborzyce 492,00 738,00 369,00 553,50 246,00 369,00 123,00 184,50 
11. Sieroszowice* 984,00 1.476,00 738,00 1.107,00 492,00 738,00 246,00 369,00 

 

Lp. Wiata rekreacyjna  
w Jakubowie 

100 % 75 % 50 % 25 % 
[zł / 4 dni]- 96 h] brutto 

1. Korzystanie z wiaty  
i parkingu 615,00 461,25 307,50 153,75 

2. 
Korzystanie z wiaty, 
parkingu i terenu 
rekreacyjnego (plac, 
boisko, parkur) 

1.230,00 922,50 615,00 307,50 

CEL WYNAJMU 
Zabawy i spotkania rodzinne (urodziny, rocznice, chrzciny, komunie, itp.)  
oraz przyjęcia weselne wg cennika 

Przyjęcia żałobne 

1) 25% opłaty dla zameldowanych 
mieszkańców gminy, 

2) 100% opłaty dla niezameldowanych 
mieszkańców gminy i osób spoza 
terenu gminy 

Szkolenia, konferencje, prezentacje podmiotów zewnętrznych 123,00  zł/1 godz.  brutto 

Zabawa sylwestrowa 615,00 zł brutto 
Zebrania wiejskie, zabawy i imprezy sołeckie i gminne, spotkania grup 
nieformalnych i stowarzyszeń  bezpłatnie 
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CENNIK OPŁAT 

SALA 
REMIZY 

OSP 
W 

RADWANICACH 
 
 
 

 
WYNAJMUJĄCY 

 

NIEZAMELDOWANY 
MIESZKANIEC GMINY/ 
OSOBA SPOZA TERENU 

GMINY/PODMIOTY 
GOSPODARCZE 

 
 

(opłata podstawowa)  

 
ZAMELDOWANY MIESZKANIEC GMINY 

 

SPOZA 
SOŁECTWA 

RADWANICE 
 
 

 
Z SOŁECTWA 
RADWANICE 

 

 
SPOŁECZNIE 

ZAANGAŻOWANY 
 
 
        

 
STRAŻAK 

CZŁONEK OSP 
 

 
(1) 

 
(2) (3) (4) 

 
100 % 

 
Przyjęcie 
weselne 75 % Przyjęcie 

weselne 50 % Przyjęcie 
weselne 25 % Przyjęcie 

weselne 

 
[zł / 4 dni – 96 godz.] brutto 

 

984,00 1.476,00 738,00 
 

1.107,00 
 

 
492,00 

 
738,00 

 
246,00 

 
369,00 

WYKAZ RACHUNKÓW DO WNOSZENIA OPŁAT 

Opłata za wynajem 
Rachunek Urzędu Gminy Radwanice 
Santander Bank Nr 14 1090 2398 0000 0001 4383 6168 
Tytuł wpłaty: Opłata za wynajem świetlicy/sali remizy OSP w m. …………/wiaty rekreacyjnej  
w m. Jakubów  

Kaucja zwrotna 
Rachunek Urzędu Gminy Radwanice 
Santander Bank Nr 26 1090 2398 0000 0001 4428 1279 
Tytuł wpłaty: Kaucja za wynajem świetlicy/sali remizy OSP w m.  ………/wiaty rekreacyjnej  
w m. Jakubów 

Opłata za media 
 

 wg. wskazań licznika  
i stawek aktualnie 

obowiązujących na terenie 
Gminy Radwanice 

WODA ŚCIEKI ENERGIA 

4,82 zł/m3 
 

8,64 zł/m3 
 

 
1,00 zł/kWh 

 
Rachunek Urzędu Gminy Radwanice 
Santander Bank Nr 95 1090 2398 0000 0001 4383 6165 
Tytuł wpłaty: Za media w m. ……… 

 Marika Bilska
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MIKROPRZEDSIĘBIORSTWA Z TERENU GMINY RADWANICE

 Marika Bilska

CRAZY FUN ANNA ŚLADEWSKA

 Pani Anna Śladewska  
w Radwanicach mieszka od uro-
dzenia. Na co dzień zajmuje się 
domem oraz prowadzi firmę Crazy 
Fun. Od dłuższego czasu fascyno-
wały ją eventy oraz ich organizacja. 
„Jeszcze do  niedawna pracowałam 
na etacie, co nie do końca speł-
niało moje oczekiwania i ambicje. 
Pomysł na założenie własnej dzia-
łalności narodził się w 2023 roku, 
opracowałam biznesplan, złożyłam 
wniosek o dotację i tak rozpoczęła 
się moja przygoda.”

Proszę	opowiedzieć	naszym	czy-
telnikom,	 jakie	 usługi	 świadczy	
Pani	 w	 ramach	 wykonywania	
swojej	 działalności	 gospodar-
czej?
Crazy Fun świadczy usługi w za-
kresie obsługi oraz wynajmu sprzę-
tu na różnego rodzaju imprezy.
Do wachlarza usług można zali-
czyć:
•	 Fotobudkę	 360°	 - platforma 
umożliwiająca nagrywanie filmów 
w technologii 360° z dedykowanym 
podkładem muzycznym. Ponadto 
do dyspozycji jest również skrzynia 
pełna gadżetów, z których goście 
mogą w pełni korzystać.
•	 Napis	 LOVE – ażurowy napis  
o wys. 120 cm jest dodatkową ozdo-
bą urozmaicającą tak naprawdę 
każdą imprezę. Dopełnia przyozdo-
bienie obiektu oraz daje możliwość 
wzbogacenia indywidualnej sesji 
zdjęciowej.
•	 Wytwornicę	 ciężkiego	 dymu	
oraz fontanny iskier – są to usługi 
dedykowane głównie do urozmaice-
nia/podkreślenia wzniosłych mo-
mentów tj. pierwszy taniec, wręcze-
nie nagrody/prezentu, wwiezienie 
tortu czy wzniesienie toastu.
•	Wytwornicę	baniek	mydlanych 
– jest to urządzenie generujące 
dużą ilość baniek mydlanych, któ-
re zapewniają dobrą zabawę i dają 
niesamowitą frajdę najmłodszym.
•	Zamek	dmuchany	– jest to atrak-
cja dedykowana stricte dla naj-
młodszych.

Która	 z	 atrakcji,	 jakie	 posiada	
Pani	 w	 swojej	 ofercie	 cieszy	 się	
największym	zainteresowaniem?	
Wszystkie atrakcje cieszą się du-
żym zainteresowaniem, ale to Fo-
tobudka 360° tak naprawdę robi 
największą furorę. Jeżeli chodzi o 
rodzaj imprez, które obsługujemy 
to jest to szerokie spektrum, od 
przyjęć prywatnych po wesela, im-
prezy firmowe, bankiety, imprezy 
okolicznościowe.

Jaki	jest	koszt	wypożyczenia	po-
szczególnych	atrakcji?
Cennik:
• Fotobudka 360 - 2h 1000 zł, 4h 
1200 zł, 6h 1400 zł.
• Wytwornica:
-Ciężki dym pokaz (pierwszy taniec, 
tort itp.) 500 zł;
- Wynajęcie sprzętu bez suchego 
lodu 250 zł;
- Bańki mydlane (w tym 2 litry pły-
nu) 200 zł.
• Fontanny iskier (4 systemy) pokaz 
300 zł.
• Napis LOVE 300 zł + 100 zł ewen-
tualnie poprawiny.
• Zamek dmuchany do skakania 
dla najmłodszych 500 zł.

Na	 jakim	 terenie	 świadczy	 Pani	
swoje	usługi?
Crazy Fun świadczy usługi na tere-
nie woj. dolnośląskiego, wielkopol-
skiego, lubuskiego. Zasięg zależy 
głównie od potrzeb Naszych klien-
tów oraz możliwości logistycznych 
w danym terminie.

W	jaki	sposób	można	dokonać	re-
zerwacji?	Czy	trzeba	jej	dokonać	
z	dużym	wyprzedzeniem?

Rezerwacji można dokonać te-
lefonicznie pod nr 785	 538	
876,	 wysyłając maila na adres  
crazyfun360info@gmail.com lub 
przez Facebook wpisując w wyszu-
kiwarce CrazyFun.
Co do rezerwacji to mamy dość na-
pięty grafik tak więc zachęcamy do 
składania wcześniejszych rezerwa-
cji.

Dziękujemy	 za	 rozmowę,	 a	 czy-
telników	 zachęcamy	 do	 korzy-
stania	z	usług	Crazy	Fun.
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STOWARZYSZENIE RADWANICKI KLUB SENIORA „OPTYMIŚCI”
 Paulina Banaszak Monika Hak

 Stowarzyszenie Radwa-
nicki	 Klub	 Seniora	 Optymiści	
gromadzi	 osoby	 starsze,	 promu-
jąc	aktywny	styl	życia.	W	klubie	
seniora	 organizowane	 są	 różno-
rodne	zajęcia,	spotkania	oraz	wy-
darzenia	mające	na	celu	między	
innymi:

• Dążenie do zmiany stereotypów 
dotyczących miejsca i ról społecz-
nych ludzi w wieku starszym,
• Dążenie do zmiany negatywnych 
postaw wobec własnej i cudzej doj-
rzałości   i starości.
•Rozwijanie różnorodnych form 
życia kulturalnego,  oświatowego, 
towarzyskiego i wypoczynku ludzi 
starszych oraz rozbudzanie zainte-
resowań i potrzeb w tym zakresie.
•Organizowanie działań, które 
sprzyjać będą zachowaniu zdrowia 
i sprawności fizycznej.
• Organizowanie wypoczynku i im-
prez kulturalnych, oświatowych 
dostosowanych do zainteresowań  
i potrzeb członków.
• Rozwijanie zainteresowań i za-
spokajanie potrzeb poprzez organi-
zowanie odczytów, pogadanek, po-
woływanie zespołów amatorskich  
i kółek zainteresowań.
• Organizowanie wycieczek tury-
styczno-krajoznawczych, wyjazdów 
do kina, teatru, na koncerty, wie-
czory literacko-muzyczne, i innych 
form rekreacji i wypoczynku.
• Urządzanie wieczorów związa-
nych z obchodami świąt okoliczno-
ściowych, urodzin członków.
To również miejsce, gdzie seniorzy 
mogą dzielić się swoimi doświad-
czeniami, pogłębiać relacje spo-
łeczne oraz wspólnie spędzać czas 

w przyjaznej atmosferze.
Stowarzyszenie Radwanicki Klub 
Seniora Optymiści ma swoją sie-
dzibę w Domu Kultury w Radwa-
nicach przy ulicy Szkolnej 5a  
w Radwanicach.
Klub	 zrzesza	 81	 członków	 zwy-
czajnych	 i	 3	 członków	 honoro-
wych.
W 2023 r. klub realizowali kil-
ka projektów w ramach, których 
uzyskali dofinansowanie  między 
innymi „Seniorzy z pasją. które 
pozwoliły zrealizować 2 wyjazdy 
na kręgle, 2 wycieczki rowerowe   
i mogli uczestniczyć  w 10 zajęciach 
gimnastyki ogólnorozwojowej.
Kolejny projekt  to „Wsparcie dzia-
łań integrujących i aktywizujących 
lokalną społeczność oraz działal-
ność na rzecz osób niepełnospraw-
nych i starszych”. W ramach tego 
projektu seniorzy mieli możliwość 
wyjazdu na 8-dniowy wyjazd na 
wczasy do Ośrodka Wypoczynko-
wego „Familijni” w Dziwnówku. 
Ponadto w ramach projektu reali-
zowanego przez Dom Kultury 
w Radwanicach ze środków KGHM 
seniorzy brali udział w jedno-

dniowej wycieczce do Wałbrzycha  
i 3 dniowej wycieczce do Warszawy.
   Seniorzy naszego Klubu bio-
rą czynny udział w wielu impre-
zach organizowanych przez wła-
dze samorządowe i  Dom Kultury  
w Radwanicach wspierając nas 
swoją obecnością.
Optymiści są również sami organi-
zatorami różnych działań i wyjaz-
dów, które finansują z własnych 
środków.
Optymistą życzymy wszystkiego co 
najlepsze i wielu sił potrzebnych do 
realizacji wspaniałych projektów!

SENIORIADA
 11 maja na obiektach 
sportowych przy ul. Ogrodowej  
w Radwanicach zorganizowana zo-
stała SENIORIADA, podczas której 
gościliśmy Seniorów z całego Po-
wiatu. Patronat nad wydarzeniem 
objął Starosta Polkowicki i Wójt 
Gminy Radwanice. Seniorzy wspa-
niale się zintegrowali i spędzili czas 
organizując wiele atrakcji i konkur-
sów! To	był	na	pewno	bardzo	uda-
ny	dzień!
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PIELĘGNUJĄC HISTORIĘ- 67 ROCZNICA ODKRYCIA ZŁÓż RUD  MIEDZI
 Paulina Banaszak

 67	 lat	 temu	 w	 okoli-
cach	 Sieroszowic	 zespół	 geo-
logów	 pod	 przewodnictwem	
Jana	 Wyżykowskiego	 odkrył	
złoże	 miedzi,	 które	 na	 zawsze	
zmieniło	 Zagłębie	 Miedziowe		 
i	cały	kraj.	Taki	właśnie	początek	
ma	historia	Polskiej	Miedzi.

23 marca 1957 roku geolog Jan 
Wyżykowski przywiózł do Państwo-
wego Instytutu Geologicznego (PIG) 
cztery rdzenie, wydobyte podczas 
wierceń w okolicach Sieroszowic. 
Badania potwierdziły, że próbki 
zawierają chalkozyn – podstawowy 
siarczek miedzi.
Jan Wyżykowski jako jeden z dzie-
sięciorga rodzeństwa wyróżniał się 
inteligencją, uporem i wytrwało-
ścią. Te cechy sprawiły, że miesz-
kańcy zagłębia miedziowego, na 
zawsze zapamiętają go nie tylko 
jako wybitnego inżyniera, który do-
konał geologicznego odkrycia na 
skalę światową, znajdując jedne  
z największych złóż rud miedzi, ale 
przede wszystkim jako „ojca” regio-
nu, dzięki któremu na zawsze zmie-
niło się oblicze Lubina, Polkowic 
i Głogowa. Tuż po II wojnie świa-
towej młody Wyżykowski porzucił 
seminarium i podjął studia na Wy-
dziale Górniczym AGH. Późniejsza 
praca w Państwowym Instytucie 
Geologicznym, gdzie tworzono wła-
śnie dział rud, zaowocowała tym, 
że świat usłyszał o małej wsi Sie-
roszowice pod Polkowicami. Wła-
śnie tam, po pięciu latach mozolnej 
pracy zespół badawczy kierowany 
przez inż. Jana Wyżykowskiego 
dokonał przełomowego odkrycia. 
To była ponura deszczowa sobota  
23	marca	1957	roku.

22	marca	w	Sieroszowicach	pod	
Obeliskiem	 miały	 miejsce	 uro-
czyste	67	obchody	Odkrycia	Złóż	
Rud	 Miedzi, podczas których jak 
co roku uczestniczyli przedsta-
wiciele zarządu KGHM, delegacje 
oddziałów miedziowej spółki, sa-
morządowcy, młodzież szkolna,  
a także mieszkańcy. Każdego roku 
w rocznicę odkrycia Jana Wyży-
kowskiego, w Sieroszowicach, pod 
pamiątkowym obeliskiem upamięt-

niającym to wydarzenie składane 
są między innymi kwiaty. Uroczy-
stość przygotowana została przez 
Towarzystwo	 Przyjaciół	 imienia	
Jana	Wyżykowskiego	w	Sieroszo-
wicach, które stworzyło między in-
nymi Izbę Pamięci, gdzie znajdują 
się pamiątki poświęcone odkrywcy 
i całej załodze.

Bardzo	dziękujemy,	że	pielęgnuj-
cie	 Państwo	 tę	 tradycję,	 dzięki	
czemu	możemy	razem	świętować	
tak	ważną	dla	nas	chwilę.	Odkry-
cie	rud	złóż	miedzi	to	historycz-
na	 data,	 której	 plony	 zbieramy	
do	dziś.
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DZIEŃ FLAGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
 Paulina Banaszak

 Zabłysła krwią biało-czerwona załopotała na wietrze a nad nią orzeł bielik duma narodu na chwilę 
przeciął powietrze. Jakżeś niezwykła flagą jest nasza biało -czerwona przez wieki do boju na czele szłaś 

i nikt cię nie pokonał. Zbroczona krwią synów poległych na piersi całunem byłaś czasem zwinięta 
zniweczona ciągle wracałaś żyłaś. W najgorszych chwilach naszej historii wciąż łopotałaś na wietrze 

przy rytmach Mazurka Dąbrowskiego tyś cięła polskie powietrze…” 

 02 maja wypada Święto Fla-
gi Rzeczypospolitej Polskiej, które 
stanowi rodzaj hołdu dla jednego 
z najważniejszych symboli narodo-
wych. Już po raz trzeci mogliśmy 
razem z mieszkańcami świętować 
ten niezwykły dzień.

Mieszkańcy Gminy Radwani-
ce tłumnie przybyli na plac przed 
urzędem gminy, gdzie wspól-
nie nasadzili żywą flagę kwietną  
w barwach narodowych. Nie za-
brakło dzielnych przedszkolaków  
i starszych dzieci, które z zapa-
łem zaangażowały się w tworzenie 
flagi. Pomagali im w tym ich opie-
kunowie  i przedstawiciele  Klu-
bu Seniora Optymiści. Na koniec 
wspólnie „wypuściliśmy” do nieba 
balonową biało-czerwoną flagę. 
Każdy z uczestników mógł napisać 
życzenia kierowane dla Ojczyzny. 
Wszyscy biorący udział w wydarze-
niu mogli również poczęstować się 
przepysznymi babeczkami, które 
przygotowane zostały przez wszyst-
kie Sołectwa gminy Radwanice.  
Czas spędzony z Państwem na 
pewno długo zostanie w pamięci 
uczestników wydarzenia. Cieszymy 
się, że mogliśmy tak tłumnie świę-
tować tak ważny dzień dla nas.

 Paulina Banaszak
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JARMARK WIELKANOCNY - 65 WYSTAWCÓW
 Paulina Banaszak

Jarmark	Wielkanocny	Gminy	Radwanice	wprowadził	nas	w	niezwykły	
klimat	Świąt	Wielkiej	Nocy.

	 Jarmark	 Wielkanocny	
odbył	 się	 na	 placu	 targowym	 
w	Radwanicach.
Sam kiermasz w tym roku zgroma-
dził około 65 Wystawców. Między 
stoiskami można było skosztować 
świeżego żuru, zakupić niezwykłe 
ozdoby świąteczne, miody, wędliny, 
sery, piękne ozdoby, świece i wiele 
innych.
Imprezie-jak zawsze-towarzyszy-
ły występy zespołów muzycznych, 
przedszkolaków i uczniów z gmin-
nych placówek. Nie zabrakło wizy-
ty Pani Wiosny i świątecznych ma-
skotek. Uczestnicy Jarmarku mogli 
skorzystać z możliwości wykonania 
pamiątkowych zdjęć na tle dedy-
kowanej świętą foto ścianki. Przy 
pomocy TPD w Radwanicach zor-
ganizowano akcję charytatywną, 
podczas której na sprzedaż były 
piękne ozdoby pochodzące z kon-
kursu „Na Najpiękniejszą Ozdobę 
Wielkanocną”. Dochód przeznaczo-
ny został na rzecz rodzin poszkodo-
wanych w pożarach. Niestety przez 
bardzo dużą wichurę Wójt Gminy 
Radwanice w trosce o bezpieczeń-
stwo uczestniczących podjął decy-
zję o zakończeniu Jarmarku wcze-
śniej.
 Bardzo dziękujemy za Pań-
stwa obecność. Pogoda niestety 
pokrzyżowała nam znacznie plany, 
ale choć przez krótką chwilę mogli-
śmy się z Wami spotkać.

Drodzy	Wystawcy!
Dziękujemy, że nas odwiedziliście. 
Wszyscy jesteście cudowni! Pro-
dukty, które proponujecie są naj-
wyższej jakości! Mamy nadzieje Do 
zobaczenia na kolejnych Jarmar-
kach!
Drogie	Dzieci!
Dziękujemy, że mimo pogody 
uświetniliście nam czas swoimi wy-
stępami! Było pięknie!
Dziękujemy	TPD w Radwanicach 
za pomoc i przeprowadzenie akcji 
charytatywnej!
Jarmark	 Wielkanocny	 na	 stałe	
wszedł	 do	kalendarza	 gminnych	
imprez,	 zatem	 do	 zobaczenia	 
w	przyszłym	roku!
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ZWOLNIENI Z TEORII
 Paulina Banaszak

	Absolwenci	szkół	z	gminy	Radwanice	biorą	udział	w	ogólnopolskim	projekcie	społecznym

Zwolnieni	z	Teorii?	O	co	chodzi?

Uczniowie realizują własne pro-
jekty, które maą na celu poprawę 
naszego otoczenia - a przy oka-
zji nauczyć się wielu przydatnych 
umiejętności, poznać ciekawych 
ludzi i zdobyć międzynarodowe cer-
tyfikaty!
Każdy, kto ukończy projekt w ra-
mach Zwolnionych z Teorii, zdoby-
wa międzynarodowy certyfikat z za-
rządzania projektami wydany przez 
Project Management Institute ATP. 
Aby ukończyć projekt, uczniowie 
zebrali zespół (w sumie 2-10 osób)  
i realizują swoje projekty.
W ten sposób w marcu i kwiet-
niu, między innymi w szkołach  
w Radwanicach i w Buczynie prze-
prowadzone zostały warsztaty te-
matyczne w ramach projektów: 
O	przyszłości oraz W	zgodzie	 ze	
Sobą, których Gmina Radwanice 
jest partnerem..
Projekt " W Zgodzie ze sobą", ma 
na celu pomoc uczniom z akcep-
tacją siebie, radzeniem sobie z po-
wszechnym w dzisiejszych czasach 
hejtem oraz bezpiecznym korzysta-
niem z social mediów.
Projekt "O Przyszłości" ma na celu 
pomoc uczniom szkół podstawo-
wych w wybraniu odpowiedniej 
ścieżki edukacyjnej.
Ważne	jest	to,	że:
Zwolnieni z Teorii to też Olimpiada. 
Finalistą_tką Olimpiady 2023/24 
zostanie każdy, kto rozpocznie pro-
jekt i zbierze zespół do 12 grudnia 
2023, prześle po raz pierwszy for-
mularz Inicjacji i Planowania do 10 
stycznia 2024, przejdzie na etap 
Realizacji projektu do 24 stycznia, 
a formularz Realizacji i Zakończe-
nia wyśle do 16 kwietnia i 23 kwiet-
nia zakończy projekt.
Każdy projekt, który uzyska min 
4500 pkt (na 6000 możliwych)  
i przygotuje 3-minutowe wideo, 
uzyskuje nominację do Złotych 
Wilków, nagród dla najlepszych 
projektów w Polsce, wręczanych 
przez przedstawicieli najwyższych 
władz państwowych. Punkty zdo-
bywasz m.in. za: liczbę beneficjen-

tów, liczbę partnerów, pozyskany 
budżet i zasięg w mediach Twojego 
projektu. Spośród nominowanych 
projektów kapituła składająca się 
z uznanych osobistości polskiego 
biznesu, mediów i organizacji spo-

łecznych wybiera Laureatów Zło-
tych Wilków.
Trzymamy	 kciuki	 za	 najwyż-
sze	 podium	 dla	 projektów	 
"O	 Przyszłości"	 oraz	 "W	 zgodzie	
ze	sobą."!

 Monika Hak

 Monika Hak
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ZABIEGI PIELĘGNACYJNE NA BOISKACH SPORTOWYCH
 Monika Hak

 Boiska piłkarskie odgrywa-
ją kluczową rolę w rozwoju spor-
towym oraz aktywności fizycznej 
społeczności lokalnych. Jednakże 
regularne użytkowanie, warunki 
atmosferyczne i naturalny proces 
zużycia powodują konieczność wy-
konywania zabiegów pielęgnacyj-
nych oraz regularnego nawożenia, 
aby zapewnić bezpieczne i atrakcyj-
ne środowisko dla graczy. W maju 
przeprowadzono zabiegi pielęgna-
cyjne na boiskach w Buczynie oraz 
w Radwanicach, które obejmowały:
• Wertykulację
• Aerację aktywną
• Piaskowanie
• Szczotkowanie
• Nawożenie
 Pielęgnacja boisk piłkar-
skich jest niezwykle ważnym ele-
mentem podczas całorocznej eks-
ploatacji obiektów sportowych. 

Podczas wykonywanych prac pie-
lęgnacyjnych niezwykle ważne jest, 
aby wykorzystywać do tego celu 
sprzęt najwyższej jakości, który 
dzięki swojej funkcjonalność ułatwi 
nam pracę i zapewni utrzymanie 

boisk piłkarskich na najwyższym 
poziomie. Dziękujemy firmie Da-
riusz Zarówny Roboty Ziemne za 
profesjonalne podejście do tematu.

ROZSZTRYGNIĘCIE KONKURSU ZWIĄZKOWA GMINA
 Monika Hak

 Związek	 Gmin	 Zagłębia		
Miedziowego	 zorganizował	 kon-
kurs	 Plastycznypn	 „Związkowa	
Gmina	 o	 segregacji	 nie	 zapomi-
na”	Dla	dzieci	w	wieku	6-12	 lat	
zamieszkujących	 gminy	 człon-
kowskie	ZGZM.

Założeniem konkursu było wyko-
nanie ilustracji przedstawiającej  
charakterystyczny budynek/obiekt  
na terenie gminy zamieszkiwanej 
przez uczestnika konkursy oraz 
element związany z segregacja od-
padów.
Głównym celem konkursu było roz-
powszechnianie wiedzy na temat 
zasad prawidłowej segregacji i pra-
widłowego pozbywania się odpa-
dów komunalnych oraz informacji 
dot. zadań Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego w funkcjonowaniu 
systemu gospodarki odpadami ko-
munalnymi. 
Do konkursu zostało zgłoszonych 
164 prac. Komisja konkursowa 
oceniła otrzymane prace nadając 
punkty za zgodność pracy konkur-
sowej z założeniami Regulaminu, 
walory ekologiczne, estetykę oraz 

pomysłowość wykonanych ilu-
stracji. Na podstawie tych kryte-
riów w każdej gminie wyłoniono 
laureatów I miejsca oraz wyróż-
nienie
Prace nadesłane przez uczest-
ników konkursu zostaną wyko-
rzystane w książęce edukacyjnej 
wydanej przez ZGZM. Książecz-
kę otrzyma każdy uczestnik 
konkursu.
Z gminy Radwanice mamy 
dwóch lauretaów!

Wszystkim Uczestnikom ser-
decznie	Gratulujemy	 !	 Zapra-
szamy	 również	 do	 obserowa-
nia naszej strony interentowej  
i	 śledzenia	 informacji	 o	 kon-
kursach	organizowanych	przez	
gminę	 Radwanice.	 Aktulanie	
trwa	konkurs	plastyczny	”Mój	
Wymarzony	 Dzień	 Dziecka	 
w	 Gminie	 Radwanice”.	 Za-
praszmy	 do	 udziału-na	 laure-
atów	 czekają	 atrakcyjne	 na-
grody!!!

I miejsce: Natalia M., 12 lat 
Gmina Radwanice                                                  

Wyróżnienie: Hanna F., 11 lat
Gmina Radwanice
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 19 kwietnia w Domu Kul-
tury w Radwanicach odbyło się 
sentymentalne spotkanie pt. „So-
kolniczanie na Dolnym Śląsku”. 
Program był podróżą do czasów 
naszych przodków, którzy 100 lat 
temu zamieszkiwali przedwojenną 
wieś Sokolniki pod Lwowem. Na 
skutek przesiedleń wielu Sokolni-
czan zamieszkała tereny Radwanic 
i okolic. Prelekcję na temat trady-
cji, zwyczajów i codziennego życia 
mieszkańców wsi wygłosiła dr	Mał-
gorzata	 Michalska – adiunkt w 
Instytucie Etnologii i Antropologii 
Kulturowej Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Rodzinnymi wspomnienia-
mi z uczestnikami prelekcji po-
dzielil się równiez Pan	 Krzysztof	
Niewiadomski, ktorego dziadko-
wie przybyli na ziemie Radwanickie 
właśnie z Sokolnik. Muzycznego 
akcentu wydarzeniu nadał duet 
Old Cover, który wykonał na scenie 
Sali Widowiskowej Domu Kultury 
w Radwanicach kresowe przeboje. 
Uczestnicy spotkania mogli zapo-
znać się również z kadrami przed-
stawiającymi Sokolniki koło Lwowa 
i ich mieszkańców w obiektywnie 
przedwojennych i wojennych fo-
tografów. Wystawie towarzyszyły 
rozmowy, duskusje, nie zabrakło 

równiez łez wzru-
szeń ponieważ 
na niektórych fo-
tografiach przy-
byli goście mogli 
rozponać swoich 
przodków. 

D z i ę k u j e m y	
wszystkim za 
liczny	 udział	 
w wydarzeniu  
i	 iście	 rodzinną	
atmosferę.

SOKOLNICZANIE NA DOLNYM ŚLĄSKU
 DK
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TO JUż III EDYCJA DUATHLONU W RADWANICACH!
 Monika Hak

	 Tego	roku	Duathlon	odbę-
dzie	się	już	26	Maja!
Duathlon Radwanice, to drugie 
pod względem wielkości wydarze-
nie sportowe tego typu, a na tere-
nie Gminy Radwanice organizowa-
ne po raz trzeci. Duathlon łączy  
w sobie bieganie z jazdą na rowe-
rze, czyli sporty, których uczymy 
się od dziecka - dzięki temu jest to 
sport naprawdę uniwersalny. Dy-
stanse biegowe i rowerowe ustala-
ne są indywidualnie przez organi-
zatorów. 
W tym roku w Radwanicach dorośli 
uczestnicy zmierzą się na następu-
jących dystansach:
● SPRINT  – 5 km bieg, 20 km ro-
wer, 2,5 km bieg,
● LONG – 10 km bieg, 60 km ro-
wer, 10 km bieg.
Dzieci będą współrywalizować ze 
sobą w kategorii  GREAT KIDS dla 
3 grup wiekowych.
● Kids 1 (6 – 8 lat) – 200 m bieg, 
400 m rower, 200 m bieg,
● Kids 2 (9 -11 lat) – 200 m bieg, 
800 m rower, 200 m bieg,
● Kids 3 (12 -13 lat) – 1200 m bieg, 
2000 m rower MTB, 800 m bieg.
Chętni mogą powalczyć o tytuł Mi-
strza lub Mistrzyni Zagłębia Mie-
dziowego oraz Gminy Radwanice. 
Każdy kto ukończy Duathlon 
Radwanice 26 maja 2024 otrzyma 
na mecie pamiątkowy medal.

A	co	czeka	na	Zwycięzców? 
SPRINT i CLASSIC – OPEN K  
i OPEN M:
I miejsca OPEN M i K  500pln + pu-
char Duathlonu Radwanice
II miejsca OPEN M i K  300pln + 
puchar Duathlonu Radwanice
III miejsca OPEN M i K  200pln + 
puchar Duathlonu Radwanice

Miejsca I-III w kategoriach wieko-
wych otrzymają statuetki.
Mistrzostwa Gminy Radwanice 
(SPRINT) – statuetki dla pierw-
szych trzech miejsc u Pań i Panów.
Mistrzostwa Zagłębia Miedziowe-
go (SPRINT) – statuetki dla pierw-
szych trzech miejsc u Pań i Panów.
Zapisz	się	na	Duathlon	Radwani-
ce	i	zawalcz	o	jak	najlepszy	wy-
nik!

Szczegółowe informacje o zawo-
dach i aktualności dostepne są na 
stronie:

https://duathlonradwanice.pl/ 
oraz FB Duathlon Radwanice.

Sponsorem tegorocznego Duathlo-
nu jest między innymi KGHM POL-
SKA MIEDŹ SA.
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SPOTKANIE AUTORSKIE Z PANIĄ MARTĄ KOWALSKĄ 

 25 kwietnia w Kultury  
w Radwanicach odbyło się spotka-
nie z Panią Martą Kowalską laure-
atką ogólnopolskiego konkursu lite-
rackiego „Legenda o Radwanickich 
słoniach”, którego organizatorem 
był Dom Kultury w Radwanicach 
o w ramach projektu „Rozwój ofer-
ty – edukacyjnej na terenie Gminy 
Radwanice i Zagłębia miedziowe-
go przez utworzenie nowoczesnego 
Domu Kultury w Radwanicach”
Celem Konkursu było zachowanie i 
promowanie niematerialnego dzie-
dzictwa regionu oraz popularyzacja 
historii Gminy Radwanice.
Pani Marta napisała „Legendę o 
słoniach, które zakochały się w 
lnie”,  opisującą historię związaną z 
trzema radwanickimi słoniami: Ja-
kubkiem, Radwankiem i Buczynką. 
Autorka opowiedziała nam o pomy-
śle na legendę, o tym, że jej pasją 
jest odkrywalnie lokalnych historii 
i dlatego też  opowieść jej autor-
stwa, jest o naszej dawnej gminie, 
osiedlających się w niej ludziach , 
przetwórstwie lnu i  zabytkach. 
Jak sam tytuł konkursu mówił, to 

w legendzie nie zabrakło również 
słoni, które przynoszą nam od wie-
lu lat szczęście. Pani Marta z senty-
mentem i łezką w oku opowiadała, 
że imiona słoni nie są przypadkowe. 
Nadała im imiona pierwszego twór-
cy radwanickich słoni i jego żony 
-  Zdzisław i Teresa. Po spotkaniu 
uczestnicy długo wspominali histo-

rię gminy, mówili o ludziach, którzy 
w niej się osiedlili i że sami znaleźli 
tutaj swoje miejsce. 
W ramach projektu powstała też  
książeczka i audiobook z legendą 
przetłumaczony również na język 
łemkowski. 

fot. Katarzyna Stefan 

WARSZTATY CHÓRMISTRZOWSKIE W DOMU KULTURY 
W RADWANICACH

 26.04.2024 r. odbyły się 
Ogólnopolskie Warsztaty Chórmi-
strzowskie dla dyrygentów progra-
mu Akademia Chóralna — Śpiewa-
jąca Polska, których tematem była 
„Technika otwarcia i jej wpływ na 
jakość brzmienia chóru dziecięce-
go”.
Warsztaty prowadziła dr Barbara 
Tritt znakomita wokalistka, peda-
gog w dziedzinie wokalistyki i chó-
ralistyki.
Miło było nam gościć dyrygentów 
z województwa wielkopolskiego, 
lubuskiego oraz dolnośląskiego. 
W warsztatach uczestniczył rów-
nież chór Rybałci działający przy 
Domu Kultury w Radwanicach.
Młodzi chórzyści z wielkim zaanga-
żowaniem pracowali nad prawidło-
wym oddechem, dykcją emisją gło-

su oraz nad interpretacją utworów.
Zarówno dzieci jak i dyrygenci ob-
serwujący warsztaty mogli poznać 
metody pracy z chórem dziecięcym, 

które w inspirujący sposób przeka-
zała dr Barbara Tritt

 DK

 DK

 DK
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TAŃCA Z DOMEM KULTURY 

 Sekcje taneczne od lat sta-
nowią o sile DK w Radwanicach, 
tańczy tu właściwie każdy 
od maluchów po osoby w tzw. „je-
sieni życia”. Dlatego też 29 kwiet-
nia, z okazji Międzynarodowego 
Dnia Tańca wspólnie celebrowali-
śmy ten wyjątkowy dzień.
Międzynarodowy Dzień Tańca (ang. 
International Dance Day, World 
Dance Day) – święto ustanowione 
w 1982 roku przez Komitet Tań-
ca Międzynarodowego Instytutu 
Teatralnego będącego pod auspi-
cjami UNESCO. Dzień obchodów 
29 kwietnia wybrano na pamiątkę 
urodzin francuskiego tancerza i 
choreografa Jeana-Georges'a No-

verre'a. Z okazji święta każdego 
roku inny artysta związany z tań-
cem przygotowuje orędzie do jego 
miłośników.
Z tej właśnie okazji na całym świe-
cie podejmowane są różnorodne 
działania taneczne lub związane 
z tańcem  - pokazy, spektakle czy 
happeningi.
Od dwóch lat to święto jest również 
obchodzone w Domu Kultury. W 
tym roku odbyły się pokazy grup 
tanecznych oraz wspólne odtań-
czenie kilku choreografii  do popu-
larnych 
i lubianych utworów muzycznych. 
W barwny świat tańców zaprosili 
nas:

Zespół Wokalno Taneczny „Fraj-
da”, grupy baletowe, Klub Senio-
ra „Optymiści”, grupa Aktywny 
Senior oraz kadra instruktorska 
domu kultury.

KULTURALNY START! 
Diagnoza i rozwój inicjatyw lokalnych w Gminie Radwanice

	 Czym	 dla	 nas	 jest	 kul-
tura?	 Kto	 i	 w	 jaki	 sposób	 ją	
tworzy?	 Jakie	 wartości	 płyną	 
z	uczestnictwa	w	kulturze?
Pracownicy Domu Kultury w 
Radwanicach wraz z mieszkańca-
mi gminy postanowili poszukać od-
powiedzi na te ważne pytania.
Nasza instytucja przystąpiła do 
programu Dom Kultury+ Edycja 
2024 finansowanego ze środków 
Narodowego Centrum Kultury, 
której celem jest przeprowadzenie 
wielokanałowej diagnozy potrzeb 
kulturalnych mieszkańców, ich po-
tencjału oraz zasobów kulturotwór-
czych. Poprzez ankietę, spotkania z 
mieszkańcami w formie otwartych 
dyskusji, warsztatów i happenin-
gów chcemy usłyszeć Wasze zdanie 
na temat życia kulturalnego naszej 
gminy. To potrzeby mieszkańców, 
ich oczekiwania oraz doświadcze-
nia są dla nas kluczowe w stwo-

rzeniu jeszcze ciekawszej i bardziej 
dostępnej oferty kulturalnej. 
Dlatego zwracamy się do Was z 
prośbą o aktywne uczestnictwo w 
procesie diagnozy. W ten sposób 
wspólnie będziemy kreować kultu-
rę w naszej gminie.
Zapraszamy również do zgłaszania 
własnych pomysłów na ciekawe ini-
cjatywy lokalne. Mamy do wydania 
30	000	zł	na	działania	kultural-
ne!	Z pozyskanych środków wyło-
nimy w drodze konkursu, przepro-
wadzonego w obecności eksperta 
Narodowego Centrum Kultury, od 
3 do 7 inicjatyw, które następnie 
wspólnie zrealizujemy. Wnioski 
będzie można składać od 31	maja	
do	21	czerwca. Jeśli potrzebujesz 
więcej informacji, przyjdź do Domu 
Kultury, pisz lub dzwoń, śledź nasz 
fanpage. Chętnie odpowiemy na 
wszystkie pytania.  

Twoje	zdanie	jest	dla	nas	ważne!

 DK
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V TURNIEJ STRZELECKI O PUCHAR WÓJTA GMINY RADWANICE

 Tradycyjnie, jak co roku  
1 maja na terenach zielonych przy 
remizie OSP w Radwanicach, odbył 
się V Turniej Strzelecki o Puchar 
Wójta Gminy Radwanice. Celem 
turnieju była popularyzacja dyscy-
pliny sportowej , jak jest strzelec-
two. Uroczystego otwarcia wyda-
rzenia dokonała Pani Małgorzata 
Stroka - Sekretarz Gminy Radwa-
nice, natomiast sędzia główny Pan 
Tomasz Józków zapoznał uczest-
ników z regulamin turnieju. W za-
wodach uczestniczyło 36 uczestni-
ków, którzy rywalizowali ze sobą  
w pięciu kategoriach. Strzały do 
tarczy oddawane były z broni pneu-
matycznej z pozycji leżącej. W tym 
roku, wprowadzono dodatkową ka-
tegorię zadedykowaną kobietom. 
Każdy uczestnik turnieju otrzymał  
pamiątkowy medal, a zwycięzcy 
puchary. Celnym strzałom dopisy-
wały humory oraz piękna słonecz-
na pogoda. 

Na	podium	stanęli:

Kat.I.	7-10	lat
I – Filip Gaj

II- Marek Romanowicz
III – Jan Krzysztofiak
Kat.II	.	11-14	lat
I- Wojciech Liberski
II- Przemysław Romanowicz
III- Zuzanna Bilińska
Kat.III.	15-17	lat
I- Hanna Kałużka
II- Przemysław Olak
III- Franciszek Wilk
Kat.	IV.	Kobiety
I- Oliwia Mila
II-Anna Piwowar
III- Renata Kałużka
Kat.	V.	Mężczyźni
I-Radosław Miklarz
II- Szymon Malinowski
III- Dominik Szulga

Gratulujemy	 laureatom	 oraz	
wszystkim uczestnikom zapra-
szając	 do	 udziału	 w	 kolejnym	
Turnieju	już	za	rok.

Składamy również podziękowania 
dla Gminnej Spółki Komunalnej  
w Radwanicach, OSP w Radwani-
cach oraz Panu Kazimierzowi Waj-
chertowi za pomoc organizacyjną  
w przygotowaniu strzelnicy. 

HALOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ O PUCHAR 
WÓJTA GMINY RADWANICE

 W dniu 6 kwietnia 2024r.  
w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkolno- Przedszkolnego w Radwa-
nicach odbył się Halowy Turniej 
Piłki Siatkowej o Puchar Wójta 
Gminy Radwanice. Turniej otwo-
rzył Wójt Gminy- Paweł Piwko i Dy-
rektor Domu Kultury w Radwani-
cach- Sylwia Stachowicz. 
Do rozgrywek zgłosiło się sześć 
drużyn, które pod czujnym okiem 
sędzi, Pani Doroty Kalety, rozgry-
wały pełne pozytywnych emocji  
i zaciętej rywalizacji mecze w sys-
temie ,,każdy z każdym”, zgodnie 
z zasadą fair play. Turniej odbył 
się w bardzo przyjaznej atmosferze  
a rywalizującym drużyną dopi-
sywały humory. Każda z drużyn 
otrzymała pamiątkowe piłki do ćwi-
czenia umiejętności siatkarskich, a 

zwycięscy puchar:

I	miejsce	-Ciasny	Skos-	Głogów
II	 miejsce	 –	 Volley-	 Radwanice-
Głogów
III	miejsce	–	Zbieranina-	Głogów

Serdecznie	 gratulujemy	 wszyst-
kim zawodnikom i zapraszamy 
już	 za	 rok	 do	 udziału	 kolejnym	
Turnieju.	

 DK

 DK
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WYCIECZKI KSZTAŁCĄ- STAWIAMY NA ROZWÓJ
 Wycieczka jest ważną me-
todą nauczania i wychowania 
uczniów. Stosowana jest w dydak-
tyce szkolnej, w której wykorzy-
stywana jest jedna z ważniejszych 
funkcji turystyki: funkcja poznaw-
cza. Dlatego nasza szkoła często 
poszerza ofertę  nauczania o me-
tody aktywizujące, które są bar-
dzo atrakcyjną formą dla uczniów. 
Nowe sytuacje, nowe miejsca i moż-
liwość rozwiązywania problemów, 
często pokonywanie trudności, 
zmęczenie, współpraca w grupie to 
bodźce, dzięki którym dzieci rozwi-
jają się najlepiej, najefektywniej, 
kształcąc kompetencje kluczowe, 
które warunkują sukces w życiu 
dorosłym.

Biorąc pod uwagę powyższe infor-
macje w ramach ”Dnia Wagarowi-
cza” udaliśmy się na edukacyjną 
wycieczkę-ucieczkę do Poznania 
by odkrywać tajemnice i uroki tego 
miasta. Swoją przygodę zaczęliśmy 
od gry terenowej na rynku. Za-
daniem grup było rozszyfrowanie 
kodu, który miał nas zaprowadzić 
pod wskazaną w nim atrakcję i zro-
bić zdjęcie grupowe. Kolejny chal-

lenge polegał na odnalezieniu - we-
dług otrzymanej mapy - Pomnika 
poznańskich koziołków, co okazało 
się nie lada wyzwaniem, wymaga-
jącym dobrej orientacji w terenie  
i umiejętności odczytywania mapy. 
Ale i z tym zadaniem uczniowie so-
bie świetnie  poradzili. Wszystkie 
grupy wykonały zadania celująco! 
Kolejnym punktem programu był 
udział w baletowym spektaklu 
"Piękna i Bestia", którego rozmach 
zrobił na wszystkich ogromne wra-

żenie. Około 80 aktorów, akroba-
cje, piękne układy taneczne, stro-
je oraz śpiew poruszyły serca nas 
wszystkich. Było to wyjątkowe wi-
dowisko na miarę Oskara! 
Na zakończenie udaliśmy się na 
Maltańskie Termy, gdzie zażywali-
śmy relaksu dla ciała i ducha! Za-
bawa w wodzie była przednia! Nie-
stety wszystko co dobre szybko się 
kończy ... Mimo	 to	 w	 wyśmieni-
tych	nastrojach	wszyscy	wrócili	
do	domów!	

WYCIECZKA DO DPDS W GŁOGOWIE
       
Uczniowie  Szkoły Podstawowej  
w Radwanicach  chętnie pokazują 
się w środowisku lokalnym  i nie 
tylko. Również zachwycają swoimi 
zdolnościami aktorskimi ,tanecz-
nymi i wokalnymi prezentując się 
poza granicami naszej gminy. 
       26.03.2024 r. uczniowie z koła 
artystycznego z opiekunką koła p. 
B. Orator oraz członkowie koła wo-
kalnego  z opiekunką p. M. Dubow-
ską, udali się do Głogowa do Domu 
Pobytu Dziennego dla Seniorów, 
gdzie zaprezentowali wielkanocne 
obyczaje, tańce i piosenki. Seniorzy 
z wielkim  zaciekawieniem obejrzeli 
i przypomnieli sobie, jak to niegdyś  
przygotowywano się i spędzano 
wielkanocne święta na polskiej wsi. 
Niektórym z nich przypomniały się 
młodzieńcze lata, a w oczach za-
kręciła się łezka. Następnie zespół 
wokalny uprzyjemnił seniorom 
czas współczesnymi piosenkami. 

Na koniec dzieci wręczyły seniorom 
wielkanocne kartki z życzeniami 
oraz wspólnie degustowali przywie-
zione przez nas  wielkanocne baby. 
Był to mile spędzony wspólny czas 
młodego i starszego pokolenia. Tak 
niewiele  trzeba, aby wnieść trochę 
szczęścia do serca drugiej osoby. 
        Aby wyjazd był jeszcze cie-
kawszy i pożyteczny dla uczniów, 

udaliśmy się z przewodnikiem na 
wycieczkę po głogowskiej Starów-
ce. Zwiedziliśmy teatr, ruiny, ale 
największe wrażenie wywarły na 
nas widoki z ratuszowej wieży, któ-
ra jest jedną z największych wieży 
widokowych w Polsce. Był to czas 
spędzony ciekawie i radośnie, ale 
też czynienia dobrych uczynków 
dla drugiej osoby.
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SUKCESY UCZNIÓW ZSP W RADWANICACH
 Uczniowie naszej szko-
ły mają wiele talentów. Nie tylko 
uczestniczą w zajęciach szkolnych, 
ale również rozwijają swoje pasje  
i zainteresowania. Cieszymy się ich 
sukcesami i osiągnięciami w róż-
nych konkursach szkolnych, po-
wiatowych oraz wojewódzkich. 
 W dniu 4 kwietnia w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury  
w Międzyborzu  nasi uczniowie 
wzięli udział w uroczystej gali pod-
sumowującej III Dolnośląski Kon-
kurs Poetycki „W podziękowaniu 
za dar nauczania św. Jana Paw-
ła II”. Mottem konkursowym były 
słowa Świętego: „Przez rodzinę ku 
przyszłości”. Podczas gali obejrzeli 
film „O czym mówią drzewa”, wy-
słuchali występu instrumentalnego 
oraz prelekcji na temat błogosła-
wionej Rodziny Ulmów oraz Świę-
tego Jana Pawła II. Po zakończonej 
uroczystości udostępniona została 
prezentacja IPN „Świadectwo po-
MOCY” – etiuda filmowa w wirtu-
alnej rzeczywistości (VR). Patro-
natem honorowym konkurs objęły 
następujące instytucje: Jego Eks-
celencja Arcybiskup dr Józef Kup-
ny Metropolita Wrocławski, Jego 
Ekscelencja bp dr Damian Bryl Bi-
skup Kaliski, Dolnośląska Kurator 
Oświaty-p. Ewa Skrzywanek, Insty-
tut Pamięci Narodowej we Wrocła-
wiu, Nadleśnictwo Oleśnica Śląska, 
NSZZ Solidarność we Wrocławiu, 
Stowarzyszenie Odra- Niemen we 
Wrocławiu, Instytut Dialogu Mię-
dzykulturowego im. Jana Pawła II  
w Krakowie oraz Centrum Myśli 
Jana Pawła II w Warszawie. Nie-
zmiernie się cieczymy, że aż tro-

je naszych uczniów znalazło się  
w gronie laureatów i wyróżnionych.
Laureatami konkursu zostali Nata-
lia	 Walacik	 oraz	 Remigiusz	 Sip,	
wyróżnienie	 otrzymała	 Natalia	
Sip.	Jest to niebywałe osiągnięcie, 
gdyż wiersze nagrodzone w konkur-
sie zostały wydane w tomiku  poezji 
"O Rodzinie i dla Rodziny. Antolo-
gia wierszy" inspirowanym naucza-
niem Świętego Jana Pawła II i przy-
kładem Błogosławionej Rodziny 
Ulmów. Tomiki wierszy uczestnicy 
otrzymali wraz z nagrodami.
 Kolejnym konkursem,  
w którym uczniowie i ich twórczość 
zostały zauważone i docenione 
przez Jury był Powiatowy Konkurs 
Plastyczno-Literacki "Tacy sami  
w różnorodności, różni w jednorod-
ności" organizowany przez PODM  
w Polkowicach. 
Celem konkursu było budowanie 
postaw tolerancji i przełamywanie 
stereotypów wobec osób niepeł-
nosprawnych oraz propagowanie 
i promocja twórczości literackiej 
oraz plastycznej dzieci i młodzieży. 
Uczniowie napisali piękne wiersze, 
w których pokazali, że akceptacja 
 i tolerancja na odmienność innych 
ludzi jest bardzo ważna i należy  
o niej głośno mówić i ją pielęgno-
wać.
Laureatami w kategorii literackiej 
zostali:
I	miejsce	-	Natalia	Walacik
II	miejsce	-	Remigiusz	Sip
W	kategorii	plastycznej:
II	miejsce	-	Natalia	Mikołajewicz
III	miejsce	-	Lena	Górkiewicz
Uroczyste wręczenie dyplomów  
i nagród nastąpi podczas Powiato-

wej Gali Laureatów.
 Kolejnym wielkim osiągnię-
ciem jest III	miejsce	Bartosza	Lo-
reta w  I Powiatowej Olimpiadzie 
Patriotycznej w Polkowicach. Wzię-
ło w niej udział 18 uczniów klas 
czwartych ze szkół podstawowych 
z Polkowic, Przemkowa, Wysokiej, 
Buczyny i oczywiście z Radwa-
nic. Naszą szkołę reprezentowali 
uczniowie klasy 4a. Podczas olim-
piady uczniowie musieli zmierzyć 
się z 23 zadaniami, które rozwiązy-
wali indywidualnie. 
 Wśród konkursów języko-
wych na szczególną uwagę zasłu-
gują: szkolny etap zDolnego Śląza-
ka z języka angielskiego oraz awans 
ucznia klasy 6 Tymona	Szozdy do 
etapu powiatowego, a także XII Po-
wiatowy Konkurs Recytatorski Po-
ezji i Prozy Obcojęzycznej. W tym 
konkursie nasze uczennice odnio-
sły ogromny sukces - Maja	Szymo-
rek z klasy 7 w kategorii klas VII 
– VIII zajęła I miejsce, Lena	Górkie-
wicz, uczennica klasy IV w katego-
rii klas IV – VI zdobyła II miejsce.
 Nasi podopieczni mieli rów-
nież okazję do niezapomnianej ry-
walizacji w I Szkolnym Konkursie 
Literackim „My Moby Dick”. I miej-
sce przypadło, ex aequo, Natalii	
Mikołajewicz	 oraz	 Michalinie	
Koniecznej,	 II	 miejsce	 Olafowi	
Leśniakowi,	 III	miejsce	Aleksan-
drze	Maćkowiak.
Drodzy	 Uczniowie,	 jesteśmy	 
z	Was	niezwykle	dumni.	Gratulu-
jemy	Wam	z	całego	serca	i	życzy-
my	 dalszych	 sukcesów,	 rozwija-
nia	 swoich	 pasji,	 zainteresowań	
oraz	talentów!	

SUKCESY UCZNIÓW W SZKOLE PODSTAWOWEJ W BUCZYNIE
 Uczennica, Wanessa Kału-
ża zajęła	III	miejsce w Ogólnopol-
skich Zawodach Karate kyokushin 
ICO Cuprum CUP w Polkowicach! 
Utalentowanej  zawodniczce ser-
decznie gratulujemy znakomitego 
wyniku i życzymy niesłabnące-
go entuzjazmu i wielu sportowych 
sukcesów na matach w Polsce,  
a także za granicą!
 27.03.2024 r. drużyna  
w składzie :  Aurelia Rachwalska, 
Zosia Malinowska oraz Piotr Dłu-

gosz wzięła udział w Powiatowym  
Konkursie Historycznym „Zabytki 
i rynki Dolnego Śląska” organizo-
wanym przez Powiatowy Ośrodek 
Doradztwa Metodycznego w Polko-
wicach. 
Uczniowie zajęli III	 miejsce	 i zy-
skali cenne doświadczenia.

Gratulujemy	 dotychczasowych	
osiągnięć	 i	 życzymy	 kolejnych		
sukcesów!
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NAPRAWA LINII ENERGETYCZNEJ W ZSP W RADWANICACH
 W marcu 2024r. doszło do 
poważnej awarii linii energetycznej 
zasilającej budynek „Małej Szkoły” 
Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 

w Radwanicach. Awaria ujawni-
ła znaczne uszkodzenia „starego” 
przyłącza elektrycznego. Niezbędne 
było położenie nowych przewodów 

elektrycznych biegnących ze słupa 
energetycznego do obiektu szkol-
nego.

ZGŁOŚ AWARIĘ!
	 W	przypadku	wystąpienia	
awarii	 sieci	 wodociągowej	 i/lub	
kanalizacyjnej	 (np.	 brak	 wody,	
wyciek,	 przeciek,	 zalanie)	 fakt	
ten	 należy	 zgłosić	 telefonicznie	
podając:
Lokalizację awarii,
Szczegółowy opis awarii,
Imię i nazwisko zgłaszającego oraz 
telefon kontaktowy.
Pracownicy  z Gminnej Spółki Ko-
munalnej Radwanice Sp. z o.o. 
pełniący dyżury przyjeżdżają, aby 
dokonać wizji lokalnej, zbadać 
problem. Pierwszą czynnością jest 
wyłączenie uszkodzonego ruro-
ciągu. Jednak lokalizacja wycieku 
nie zawsze jest sprawą prostą. Po 
zlokalizowaniu awarii i dokonaniu 
wstępnych oględzin nasi pracow-
nicy określają jej przyczynę i roz-
miar. Dopiero na podstawie tych 
danych zostaną podjęte decyzje  
o niezwłocznym usunięciu wycieku 

wody lub ścieków. Mając na uwa-
dze dobro mieszkańców  Gminy 
Radwanice, pracownicy działają 
tak, aby prace wykonać w jak naj-
szybszym czasie, aby brak wody nie 
był dotkliwy.
Na	co	warto	zwracać	uwagę?
Łatwo zauważyć nagłą awarię z du-
żym wypływem wody. Trudniej jest 
zauważyć małe wycieki, zlokalizo-
wane gdzieś pod ziemią. Dlatego 
warto zwracać uwagę na ich cha-
rakterystyczne objawy. Należą do 
nich zauważalne zniszczenia jezd-
ni, czy chodników tzw. zapadnięcia. 
Innym objawem jest występowanie 
kałuż albo mokrych plam na jezdni 
lub „jeziorek” w terenie zielonym w 
czasie suchych, słonecznych dni, 
gdy nie można ich powiązać z żad-
nymi opadami atmosferycznymi. 
To samo dotyczy zalewania piwnic 
i garaży budynków – jeżeli zjawisko 
występuje również w bezopadowe 

dni, wówczas można przypuszczać, 
że w pobliżu występuje awaria sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej. 
Nie bądźmy obojętni, reagujmy na 
sytuacje, które wzbudzają w nas 
niepokój. 

AWARIę	NALEŻY	ZGŁOSIĆ	DZWO-
NIĄC	POD	NUMEREM	TELEFONU:	 
660	664	458

CHCESZ WYKONAć PRACE ZIEMNE, BUDOWLANE 
I KAMIENIARSKIE NA CMENTARZU? ZGŁOŚ TO!
	 W	 związku	 z	 sezonem	
wiosenno-letnim	prosimy	o	prze-
strzeganie	 regulaminu	korzysta-
nia	 z	 cmentarzy	 komunalnych	
położonych	 na	 terenie	 Gminy	
Radwanice.	 Dotyczy	 to	 wyko-
nywanie	 prac	 ziemnych,	 kamie-
niarskich	i	budowlanych.
 
Aby	wykonywać	prace	na	cmen-
tarzach	komunalnych,	należy:
-uzyskać zgodę zarządcy cmenta-
rza. 
-złożyć wniosek w siedzibie GSK 
Radwanice
-uiścić opłatę za wjazd na cmen-
tarz zgodnie z cennikiem opłat na 
cmentarzach komunalnych na te-
renie Gminy Radwanice
Dysponent grobu lub wykonaw-

ca każdorazowo zgłasza Zarządcy 
cmentarza o terminie przystąpienia 
i zakończenia prac nie później niż 
na dwa dni przed przystąpieniem 
do prac kamieniarskich lub innych. 
Prace należy prowadzić wyłącznie 
w dni od poniedziałku do piątku. 

Wykonywanie jakichkolwiek prac 
na cmentarzach nie może zakłócać 
spokoju i powagi miejsca, odbywać 
się w sposób zaplanowany i moż-
liwie jak najkrótszy oraz nie może 
kolidować z odbywającymi się cere-
moniami pogrzebowymi. 
W razie stwierdzenia samowolne-
go zagospodarowania terenu wo-
kół grobu, w szczególności w spo-
sób ograniczający lub utrudniający 
sprawowanie opieki nad sąsied-

nimi grobami lub zakłócający ko-
munikację wewnątrz kwatery, dys-
ponent grobu zobowiązany jest do 
usunięcia stwierdzonych nieprawi-
dłowości.
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